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Loptak a Cigány Kisebbségi Önkormányzattól!
Ki a tettes? 10. oldal
Légy büszke, magyar! 2. oldal
Kábítószert fogyasztottak 10. oldal
A KÓLA MÉREG! NE IDD! 5. oldal
KERESZTREJTVÉNY 10. oldal
Szemételszállítás az ünnepek alatt 8. oldal
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Mint azt észrevehették, keressük a lap megfelelő arculatát, ezért van az
egyelőre gyakori változás az első oldal fejlécében. Ehhez támogatásukra is
számítunk. Szívesen vesszük ajobbító véleményeket, hozzászólásokat. AJ.. Új
Újság nem kívánja folytatni az előző. "híradós" hagyományokat, sem amásik,
sekélyes, bulváros, szenzációhajhászást képviselő oldal stílusát. Inkább
maradnánk, szerény kis stábunkkal ,aközéletiség és hiteles tájékoztatás mezs­
gyéjén akövetkezőkben is. Nem kívánjuk terjedelmesen ugyanazt megírni sem,
mint laptársaink a városban (véletlen egybeesés lehetséges!). Inkább kira­
gadunk egy-egy döntést, napirendi pontot atestületi hátározatokból, ami sze­
rintünk mindenkit érdekelhet... Továbbra is várjuk ötleteiket, elvárásaikat.
milyen irányú tartalommal jelenjen meg Újságunk a következőkben, amit
szívesen forgatnak.

AJ.. Új Újság, mivel elvesztette önkormánYzati támogatását, kénytelen az
eladási árat apiaci feltételek alapján kalkulálni, meghatározni, ám még fgy is a
lehetőségek alsó határához állunk közel ezzel. Mint az Újság szerkesztője,
kérem Önöket, hogy továbbra is támogassák alapot, hiszen ez az olvasóért van!
Természetesen bármikor, bármit és bátran kérdezzenek, mi utánajárunk és
megírjuk afelfedhető válaszokat (amennyiben közérdeklődésre tarthat számot),
esetleg privát válaszolunk. Elérhetőségeink az impresszumban találhatók.

Szerkeszt6í üdv6z/ette/: BIRÓ KÁROLY

Új lakás vásárlás
Új lakás építés
Hitelkiváltás
Használt lakás vásárlása
Felújftás
Korszerűsítés

Bóvítés
Idóskori jelzálogjáradék
Közalkalmazotti hitelek
Vállalkozói hitelek
Földvásárlás

HITELÜGYINTÉZÉS
KOMOLY BANKI és ÜGYINTÉZÉSI HÁTTÉRREL!

LAKÁSCÉLÚ ÉS SZABAD FELHASZNÁLÁSÚ HITELEK • ALAPKAMAT 1,75%-IOI!1!
ÁRFOLYAMGARANCIÁVAL (CHF), 5 ÉVES FIX

TÖRLESZTÉSSEL
Adósságrendezés
Szoepol. ügyintézés
Gyorshitelek (akár 3 nap alatt)
Fészekrakó hitelek (35 éves korig)
Személyi hitelek
Lakásiizing
Visszlízlng
Életjáradék
Köztisztviselói hitelek
Terhelt ingatlanra is plusz hitellehetóség
Birtokhitel (NFA pályázatra) stb.

Generali, Hungária, Garancia, AB Aegon, UDiqa, Union,
Groupama, ING, Signal biztosítások teljes körű ügyintézése!

• kárfelmérés, korrekt, gyors kárrendezés
·vagyonbiztosítás (lakás, üzlet. üzem stb.)
• kötelező felelősség-, CASCO-biztosítás,

• életbiztosítás. befektetés. nyugdíj-előtakarékosság
• egyéb módozatok az ügyfél igényei szerint

Gyomaenárúdi képviselet:
Kiss Lajosné (Éva), Gyomaendrőd. Madách u. 212.

Tel.: 661284-989; 201359·68-42
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2007. december 1.-2008. február 15-ig!!!

• FORINT ALAPÚ HITELEK ESETÉN (Új LAKÁS ÉpfTÉSE ÉS Új LAKÁs VÁSÁRLÁSA)
• LAKÁs- ÉS SZABAD FELHASZNÁLÁSÚ DEVIZA (CHF ALAPÚ HITELEK BENYÚJTÁSA

ESETÉN)
• VILÁGHITELEK (használt lakásllzlng, visszlizing, Illetve világlIzing benyúitása eselén)

NINCS ÉRTÉKBECSLÉSI DíJ (25 OOO Ft)
Hiteikihelyezés akár az íngatlan forgalmi értékének 100%-áig!

HITELKIVÁLTÁS ESETÉN
TELJES BANKI KÖLTSÉGMENTESSÉG!!!

(akár 100 OOO Ft megtakarítás!)
Hitelek minimáJbérrel, vagy jövedelem igazolása nélkül is igényelhet6k!

fONTOS!!! Ahitelszerződések mellé életbiztosítás kötése nem szükségesI
Ahilelúgyinlézés az Ön kényeimének és igényének meglelel6en lakásán

vagy az irodánkban lörténik - személyre szabottan, gyorsan, szakszerüenl
INGATLANKÓZVETfTÉS ÉS ÉRTÉKBECSLÉS

LEINFORMÁLHATÓAK ÉS MOBILAK VAGYUNK!
HfVJON BIZALOMMAl!

AZ ELVÉGZEIT MUNKÁNKÉRT FELELÓSSÉGET VÁLLALUNKI

Ügyfélfogadás és teljes körű tájékoztatás bármikor (hétvégén is), időpontegyezteléssell

Tisztelettel: Tóth Jánosné üzleti rótanáesadó ingallanközvelM, értékbecsió 20/9376-738
Tóth János irodavezető 20/9220-990

Boros Krisztina iroda/ügyviteli asszisztens 20/4551-211; 70/5589-247
Tel./fax: 66/424-314

Irodánk elme: 5650 Mezőberény, Fortuna lér 5, (Spar áruház mögöli)
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Tudjuk-e, hogya honfoglalás idején mi csodálatos növény- és állatvilággal ren­
delkeztünk, amit magunkkal hoztunk abelső-ázsiai térségből?

Tudjuk-e, hogy az elmúli időszakban sikerült a parlament által hivatalosan is
nemzeti kinccsé tenni őshonos állatfajaink nagy részét? Akilenc kutyafajtát, ahárom par­
lagi tyúkfajtát, aszilaj marhát, ahárom mangalicafajtát, atincses kecskét és agalamb­
jainkat. Ez egyben azl is jelenti, hogy nem lehet őket keresztezni. az országból kivinni.
Tehát meg kell tartani atiszta vérvonalat. Aszürkemarhá\, sajnos, az osztrákok már levéd­
ték előllünk.

Tudjuk-e, hogya hollandok 400 éve termesztik atulipán\, mi 3000 éve? Mégis őket

hívják a lulipán hazájának. Az egyetlen európai lulipánfajlának. a Tulipa Hungaricának
géncentruma aKárpát-medencében van.

Tudjuk-e, hogy avilág második alkotmánya amiénk? Az első az izlandi 720-ból, a
második pedig: Szent István király intelmei Imre herceghez.

Tudjuk-e, hogya reneszánszt, mint művészeti stilust, Ausztria és Németország
tőlünk vette át?

Tudjuk-e, hogy az öntözéses gazdálkodást és avetésforgót is mi honosítottuk meg
a világnak ezen a részén? Mára már Európa elfelejtette ezt a tudást. és jórészt ennek
köszönhető, hogy termőföldjeik tönkrementek. elhasználódtak. Ez az igazi indok arra,
hogy miért is kellettünk az EU-bal És akkor még egy szó sem esett amagyarok ősi hitéről.

Ezek persze csak kiragadott példák, ateljesség igénye nélkül. Talán nem hiába íródtak le.
Jó lenne, ha legalább addig eljutnánk gondolatban, hogy magyarnak lenni nem szégyenl
S akkor talán nem támolyognánk összevissza abban a jogi. gazdasági és kulturális
csapdában, amit nekünk állítottak Brüsszelben. Snehogy azt higgyük, az író fantáziája.
üldözési mániája mondatja velem ezeket aszavakat. Álljon itt egy idézet bizonyságul:

Napóleon megkérdezte Fran~ois Talleyrand-t, hogy mit tegyen a magyarokkal.
Talleyrand válasza: - Felség! Régi szokásuk amagyaroknak, hogy felnéznek nagyjaikra,
és büszkék amúltjukra. Vedd el enép múltját, és azt teszel velük. amit akarsz! Amonar­
chia idején megvalósították Talleyrand elméletét. (Finn-ugor "elmélet" kreálása - a
szerk.) És végül, tudjuk-e, hogy 180S-ben 6 ember mert beiratkozni a Pázmány Péter
Tudományi Egyetemre, mert féltek, hogy az osztrákok megölik, kiirtják családjaikal?

"Jó magyarnak lenni, igen nehéz, de nem lehetetlen!" (Széchenyi István)
Küldd el minden magyarnak elevelet, hogy senki ne szégyelljen magyar lenni!

Magyarok... tudjuk-e? Légy büszke, Magyar!
Tudjuk-e, hogya 895-ös III. Honfoglalás idején mintegy 500 OOO magyar érkezik

a Kárpát-medencébe, és ha összehasonlítjuk ezt a számot a mai népességi adatokkal
(16 OOO OOO), akkor láthatjuk, hogy mi 1100 év alall aharmincszorosára növeltük ama­
gyarság lélekszámát?

Tudjuk-e, hogy amai Franciaország területén például a IX. században 7 OOO OOO
ember éll, és ma mindössze 58 OOO OOO embert lehet találni frank honban. Ez alig 8,5
szeres növekedési jelent?

Tudjuk-e, hogya honfoglalás idején Európában csak agörögöknek és arómaiak­
nak volt írásbeliségük, és amikor mi megérkezünk a Kárpál-medence területére, már
kiforrott, kész, mintegy 1700 éves írásbeliséget hoztunk magunkkal?

Tudjuk-e, hogy az Ómagyar Mária-siralom szövegét mi még amai napig értjük.
hiszen szókincsét mind amai napig használjuk? Shakespeare drámáit aművelt angol már
csak szótár segítségével képes elolvasni. mivel annyit változott nyelvük az elmúlt 440 év
során. A miénk megtartolla nyelvtanát és szókincsét. Nem voll hajlandó belesimulni,
beleolvadni anagy nyelvi forgatagba!

Tudjuk-e, hogya Magyar Zenetudományi Intézet regisztrálta a200 OOO. magyar
népdal t, ame!yből 100000 már megjelent nyomtatásban is? A 80 milliós
Németországban összesen 6000 (I) népdalt tudtak összegyűjteni.

Tudjuk-e, hogya magyar mesevilág páratlan az egész világon? Európában nem
ismerik a tündért, hetedhét országot, fanyűvőt, hétfejű sárkányt, még nyelvtani szinten
sem. Nincs szavuk rá.

Tudjuk-e, hogy Európa nem ismerte a magyarok bejövetele előtt a hús
megfőzésének módját? Nem ismerték avillát és akanalat. Kézzel és késsel ették asütött
húst. Behoztuk asajátos fűszerezés i technikánkat, adarabolást, afűszerekkel való össze­
lőzést. Az édes, sós, savanyú. keserű ízek mellé mi hoztuk az erős ízt ételeinkben.

Tudjuk-e, hogy azért nem járnak tógában, ma Európában az emberek, mert mi
behoztuk magunkkal anadrágol, azakól (kazak), ahosszú kabátot (kaftán)? Amíg Európa
saruban. csizmában, bocskorban járt, addig mi behoztuk aháromnegyedes sarkos cipőt.

Sőt, még az alsó fehérnemű is általunk kerül avilágnak erre a részére. Gondoljuk csak
meg, ma Skóciában, ha valaki igazán korhűen akar askót népviseletbe felöltözni, akkor
nem vesz alsónadrágot akockás szoknya alá!

KÖTVÉNYKIBOCSÁTÁS
- KÖZMEGHALLGATÁSON IS TÉMA VOLT!

Közmeghallgatásttartott aképviselő-testület november 12-én Endrődön. majd
másnap agyomai városrészben. akultúrházakban. Agyűlés két fő napirendi pont­
ja aváros kötvénykibocsátásával és ahulladék-elszállítás bevezetendő díjáról szóll.
Akötvénykibocsátást az önkormányzat afejlesztési, beruházási célkitűzéseinek (pl.
kötelező feladatellátás feltételeinek javítása, munkahelyteremtés lehetőségeinek

biztosítása. oktatás, szakképzés fejlesztése, az ipari park infrastrukturális hátterének
teljes körű kiépítése. az idegenforgalom feltételeinek javítása... ) megvalósításához,
aszükséges saját erő biztosítása céljából tervezi. Ezekhez külső források kellenek,
úgymint hitel vagy kötvénykibocsátás. Akötvénykibocsátás feltételei kedvezőbbek,

ezért inkább ezt választják. Aszükséges összeg pedig egymilliárd foriniienne. Ez
tíz- vagy húszéves futamidőre történne. Ahouászólók többsége nem tartja jó ötlet­
nek, hogy aváros ilyen nagymértékű eladósodást válasszon. Az óvatosabb taglalók
pedig fel hívták afigyelmet amegalapozott, részletes tervkidolgozásra, hiszen ajövő

forrását költik el, a jövő testületeinek lehetőségeit határolják be wel. A lakosság
véleményét is figyelembe kellene venni, hiszen nem is ismerik a feltételeket, és
valószínűleg az unokáinkat is érinteni fogja ez az adósság.

Atestületi ülésen is, november 29-én, folytatódott avita erről, hiszen napiren­
di pontként kellett szavazniuk aképviselőknek erről. Igen sok képviselő houászólt.
A legtöbben megegyeztek abban, hogy szüksége van avárosnak a külső forrásra,
de az óvatosságat általában helyénvalónak ítélték. Végül Csányi István alpol­
gármester módosító indítványát (kötvénykibocsátás 1 milliárd forint értékben, tíz­
éves futamidőre, hároméves türelmi idővel) elfogadva szavazták meg a kötvényki­
bocsátás határozati javaslatát, név szerinti szavazáson (Babos László, Béres János,
Czibulka György, Csányi István, Gellai Józsefné. Illés János, Izsó Csaba, Jakus
Imre, dr. Kovács Béla. Lehoczkiné Tímár Irén. dr. Paja József. Rácz Imre. Szabó
Balázsné, Vass Ignác. Várli András képviselők és a polgármester igennel voksolt.
Hangya Lajosné és Putnoki László tartózkodott). Tulajdonképpen e határozat arról
szól, hogy most már a kibocsátásra vonatkozó ajánlaltételi felhívás pénzintézetek
részére elindulhat. Ez után majd értékelik a beérkező ajánlatokat, s következik a
végső döntés akötvénykibocsálásról. -b-

A HULLADÉKSZÁLLíTÁSI DíJRÓL
A 2008-tól bevezetésre kerülő hulladékszállílási díjról döntött a testület. Az

évi. kb. 60 milliós kiadástól wel megszabaduló önkormányzat másra fordíthatja
apénzt (szelektiv hulladékgyűjtés. hulladékudvar üzemeltetése, zöldhulladék válo­
gatása, pályázati önerő ... ). Néhány kérdés azonban továbbra is megmarad:
hogyan lehet aszemetelést euel csökkenteni (illegális kihelyezések), elkerülni az
aránytalanul növekedhető díjakat...?

A szolgáltató, Gyomaközszolg Klt. minden egyes ingatlan vonatkozásában
szerződést köt majd atulajdonossal az általa használt kukaedény nagysága szerint
(kérik, segítsék aszerződéskötés zökkenőmentes lebonyolítását!). Adíj tartalmaz­
za az edények ürítésél, a hulladék ártalmallanítását, elhelyezését. Továbbá a
szelektív gyűjtést szolgáló edények ürítését. ahulladékudvar működtetésének költ­
ségeit, minimális fejlesztési költségeket. .. Azonban nem tartalmaua akukák árát.
a kuka mellé kihelyezett zsákos hulladék elszállítását (a Gyomaközszolgnál be
lehel szerezni ajelölt zsákokat, amiben viszont már elszállítják. Egyéb, másmilyen
zsákokban kihelyezett hulladékat nem szállítanak el!)

Lehetőség van kiválasztani a megfelelő nagyságú kukát (80,120
és 240 literes), amely szerint a számlázás történik. Bevezetik avonal­
kódos rendszert, amely biztosítja, hogy mindenki az ürítés száma szerint fizessen.
Kihelyezni csak akkor kell, ha majd az megtelik, wel is csökkenteni lehet akiadá­
sokat. azonban kéthetente egyszer kötelező lesz, közegészségügyi szempontok
miatt. A fizetés negyedéves elszámolással történik majd, akiküldött számlával. A
szolgáltatás igénybe vétele kötelező. Aki ennek ellenére nem veszi igénybe.
bizonyítania kell, hogy nem törvénybe ütközően helyezi el aszemetét. (Bírság kisz­
abása.) Mentességet kérelem alapján adhatnak, kivétel a vállalkozási
székhely, telephely. Üdülőkre, lakótelepi ingatlanokra külön szabály vonatkozík
(decemberben szabályouák!).
Díjak: 80 literes: 157 Ft/ ürítés - heti egyszeri ürítés 8164 Ft/év.

110-120 literes: 209 Ft/ürítés -10868 Ft/év
240 literes: 308 Ft/ürítés - 16016 Ft/év.

~rdeklödni lehel: Gyomaközszolg Kh. Ipartelep u. 2. - 386-233: e-maii: ipgyomaszolg@lnlernet­
x.hu Polgármesieri Hivatal. Városüzemelletési és Vagyongazdálkodási Osztály. Szabadság tér 1. 386-122.
e-mail: varosuzem@gyomaendrod.hu; www.gyomaendrod.hu



.. .Könyvbó1. nem lehet megtanulni...

Interjú SolymosiJánossal
Az október végén rendezett gyomaendrődi elszármazottak

talá!kozóján jelen volt Solymosi János is. Jelentős sikereket ért el
eddigi életében, hiszen bejárta a világot, és szakmai tudását min­
denhol szívesen fogadták, fogadják. Elöljáróban csak egyet
említenék, fontos állomás az, amikor az amerikai NASA is épít
valakinek a tudására. Öilyen. Meg kell jegyezni, hogy még mindig
egy fiatal emberról van szó, aki ~gy gyomai pedagógus családból
származik.

Itt születtem, ez a szülőhazám, ezerkilenc­
százötvenötben, szüleim is ismertek sokak előtt. A
gyomai gimnázium után, 1973-ban kerüllem el.
Budapesten, avillamosipari területen tanultam tovább.
Első munkahelyem aKözponti Fizikai Kutató Intézet volt.
Ott tudományos műszereket fejlesztettünk plazmakutatás
és más célokra. 1983-ban elhívtak a műszaki egyetem­
re, és ott amikrohullámú tanszék keretében az űrkutató

csoportban bekapcsolódtam az űrkutatási

tevékenység be. Ez vo It a magyar ű rku tatás egyik
aranykora. Ekkor részt vettünk például egyéb űrprojektek

mellett aHaley-üstökös vizsgálatában. Ebből acélból az
Interkozmosz együttműködés keretében - ami a volt
szocialista országok akkori űrkutató szervezete -, '86­
ban bocsátottak fel egy űrszondát, amiben mi is
érdekelve voltunk, személyesen is részt vettem ebben. A
megfelelő nyugat-európai párja a Giotto-program volt.
Természetesen más űrprogramokban is részt vettünk
különböző műholdfedélzeti elektronikákat, beren- ,.. ,
dezéseket építettünk. Számomra ez egy rendkívül jó -.lI.W....

lehetőség volt afejlődéshez, hiszenvilágszínvonalú szakemberek között lehet­
tem, akiktől rengeteget tanultam. Ez aszakma olyan, hogy csak könyvből nem
lehet megtanulni. Nagyon jó alkotóműhely volt, összedolgoztunk több területen
dolgozó kutatókkal, amikor is akreativitás volt ajellemző.

1988-89-ben Münchenbe kaptam meghívást, egy ottani elektronikai,
mikrohullámmal foglalkozó cégtől, de ez egy rövidebb időszak volt, éppen az
akkori események kibontakozása miatt. Anémet cég tulajdonosával úgy döntöt­
tünk, hogy megalakítunk Budapesten egy mikrohullámú kutatásfejlesztési céget,
sennek én lettem az egyik alapító tagja. Ezután ez az egyszemélyes cég elkezdett
fejlődni, az itthoni helyzet miatt külföldi kapcsolatokat építettem ki. Nehéz
időszak volt, de a bővülés elkezdődött. Három fő tevékenységi terülelünk van.
Az egyik a mobil távközlés hez kapcsolódik. A mobil átjátszókat és azokat a
berendezéseket gyártjuk mind a mai napig, amelyek például a "harmincas"
mobiltelefonok kapcsolását, átjátszását végzi az egész országban. Amásik ág a
professzionális mikrohullámú elektronikához kapcsolódik, a kormányzati,
katonai, ipari jellegű felhasználások. Ide tartoznak a különböző radartechnikai
berendezések, digitális jelfeldolgozás, egyéb elektronikus megfigyelő beren­
dezések, műholdmegfigyelők. Aharmadik az űrtechnológiához kapcsolódik. Ez
nagyon erősen feljövőben van cégen belül. Az első években én voltam az
ügyvezetője a cégnek, de később átszervezIük a működést, mert annyira
sokré!űvé vált, hogy egyedül ezt már nem tudtam végezni. A tulajdonosi kört
kibővítettük, afeladatokat megosztottuk. Én megtartottam akereskedelmi, mar­
keting területet, mert én építettem ki anemzetközi képviselő hálózatunkat, de az
egyre bővülő űrtechnológiai területnek is én vagyok a vezetője. Jelenleg négy
kontinens tizennyolc országában van képviseletünk, de emellett számtalan, úgy­
nevezett közvetlen céges kapcsolatunk van. Az egyik legnagyobb partnerünk az
űrtechnológia területén az indiai űrkutatási hivatal, már több, mint tíz éve szál­
lítunk oda mindenféle berendezéseket a nagy holdprogramjuk meg­
valósításához. Ugyanakkor szállítunk az indiai távérzékelő központ számára is.
Ez egy műholdérzékelő központ. Továbbá mi fejlesztettük és gyártottuk az
Indonéz Űrkutatási Hivatalnak a műholdvevő berendezését. Ezzel, a szomorú

esemény bekövetkezte után, a cunami-jelenség figyelését végzik. Az
elégedettségüket jelzi, hogy most tárgyalásokban vagyunk egy még nagyobb
részvételről velük.

Azután az ELZÁval, az Európai Űrkutatási Ügynökséggel is komoly kapcso­
lataink vannak. Nemrég volt az ELZA konferenciája, ahol részt vettem. Itt azok a
szakemberek jöttek össze, akik a földtől távol keringő műholdak kapcsolat­
tartásának problémáival foglalkoznak. Nem csak Európából, de Amerikából, a

NASA-tól, a japán űrügynökségtől, az oroszoktól, a kí­
naiaktól és számos más helyről vettek részt. Robot­
repülőgépekel, kis robotrepülőgépeket is gyártunk, ezek
nem túl nagy szerkezetek, olyan három méteres

:;",r,..w::, -'II szárnyfesztávúak. Nagyon okosak, intelligensek, GPS­
vezérléssel működnek, fedélzeti komputerük, stabilizáló
rendszerük van, előre beprogramozott módon végig­
repülnek egy adott terület felett, és aképeket eljuttatják a
központba, feldolgozásra. Erre a világban mindenhol
nagy az érdeklődés.

Anyáron voltam amerikában, aNASA-nál. Itt például
kipróbálhattuk azokat a berendezéseket, szimulátorokat,
amelyekkel az űrhajósokat kiképzik, például a cent­
rifugában is megtapasztalhatluk az űrbéli körülményeket.
Az évek folyamán tevékenységünk terebélyesedett, s ma
ott tartunk, hogy mi vagyunk Magyarország legnagyobb
űripari cége. Mi, egyedül, több ide vonatkozó terméket
állítunk elő, mint az összes többi együttvéve. Ezek után
bekerültem a hivatalos űrkutatás vérkeringésébe.
Beválasztottak a Magyar Űrkutatási Tudományos
Tanácsba, megválasztottak a Magyar Űrtanács tagjának.

Ez utóbbi amagyar űrkutatás irányító testülete. Elnökségi tagja vagyok aMagyar
Asztronautikai Társaságnak, alapító tagja a Magyar Agronautikai Kutató
Platformnak, aMagyar Űrklaszternek. Egyik fő feladatom, hogy felelőse vagyok
a magyar űripar tevékenységének. Nyár elején zajlott a tárgyalás az ELZA és
Magyarország között, ahol Magyarország ELZA-tagságának előkészítése folyt.
Ennek a delegációnak is tagja vagyok. Időközben rájöttünk arra, hogy
Magyarországnak az egyik lehetséges és fontos kitörési pontja a nagy hoz­
záadott értéket képviselő szellemi termékeknek az előállítása és használata.
Ennek egyik letéteményese a repülőgép- és az űripar. Tudni kell, hogy e két
iparág a technikai és technológiai piramis csúcsa. Amely ország erre rájön,
annak csak az lehet a célja, hogy fejlessze ezen technológiákat. Ennek
vonzásterében az egész ipar nagy lendületet vesz. Efelismerésnek nálunk az lett
a következménye, hogy létrehoztunk egy ürtechnológiai- és tesztközpontot. Ez
Biatorbágy és Herceghalom között, Etyek közigazgatási területén van. Ezt mi
elneveztük az Űrtudományok Városának, de mindenesetre nemzetközivé akarjuk
tenni, és lehetőséget fogunk biztosítani arra, hogy mások, a szakmából, részt
vegyenek az itteni munkákban, közös vállalatokat hozzanak létre, és ezt atech­
nológiát műveljék. Az Európai Uniós csatlakozásunkkal Európa status quo-ja is
megváltozott. Az ottani helyzetlel úgy dacolhatunk, hogy keményen dolgozunk,
és megmutatjuk, mit tudunk. Például az amerikaiak hálásak a magyaroknak,
hiszen vezető űrtechnológiai intézetünket amagyar Kármán Tódor alapította, aki
az aerodinamikának egyik úttörője volt, saballisztikus rakétatechnika kutatója.
Tehát az említett programon dolgozunk, és jó lenne, ha amagas döntéshozók is
jobban felismernék ahelyzetet. Partnerünk, aki felismerte az ebben rejlő óriási
lehetőséget, nem más, mint a német űrtesztkÖzpont. Velük közösen dolgozunk
amegvalósulásért most.

Egyébként, mivel szüleim itt élnek, általában másfél, kéthavonta hazalá­
togatok. Nagyon szeretek idejárni. Az összes gyerekkori élményem, emlékem
idekötődik a Körös-parthoz és környezetéhez. Nagyon sok inspirációt merítek
innen, és megnyugatató acsend, abéke szigete szülővárosom, főleg Budapest
zajos forgataga után. -bk-
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Az I. világháborúbar., a101. Ezredben szolgált és harcolt gyomaendrődi katonák emlékére - V. rész
Jancsó András - Endrőd, géplakatos, tartalékos tizedes. 1914.
augusztusban kezdte meg katonai szolgálatát Békéscsabán, a101.
Ezredben. Aszerb frontra került kiképzése után, ahol megsebesült.
Kórházban ápolták Mokririban 1914. november 16-tóI1915. május
Hg. Felgyógyulása után Budweisban szolgált. majd Prágában
75% rokkantságra leminősítették, és hazabocsátották. Kitüntetései:
Károlyi csapatkereszt. Sebesülési érem, Háborús emlékérem.

Kiszely Simon - Endrőd, temetkezési vállalkozó. A 10t
Ezredhez 1914. október hónapban vonult be. 1915. rebruárban a
kiképzés után az orosz harctérre került. Harcolt több ütközetben,
amikor is könnyebben megsebesült két esetben. Mint zászlóalj
szolgálatos 1918. szeptember 25-én tért haza Endródre.
Kitünlelései: II. oszt. ezüst vitézségi érem, Károlyi csapalkereszt,
Sebesülési érem, Háborús emlékérem.

Kruchió László az I. Huszárezrednél volt állományilag, majd
1915-ben aszerb fronton eltúnt. Nagybátyja, Barna Károlyi a4-es
honvéd alakulatnál harcolta végig aháborút, és súlyosan megse­
besül!. Asebesülésból kifolyólag 1918-ban, Budapesten elhunyt.

Hunya Alajos (folyt. köv.)

Kovács G. Lajos - Gyoma, községi irodatiszt. Háborús katonai
szolgálatát 1916. május 29-én kezdte meg a 101. Ezrednél.
Békéscsabán kapott altiszti és géppuskás kiképzést, majd
szeptemberben az orosz harctérre vezényelték. Az ezred 24-es
zászlóaljában mint géppuskás harcolt négy hónapig. Innen az
olasz frontra irány~ották, aháború végéig. 1920. április 4-től 1921
augusztusáig a Nemzeti Hadseregben szolgált. Kitüntetései: II.
oszt. ezüst vitézségi érem, Bronz vitézségi érem, Károlyi csa­
palkereszt, Háborús emlékérem.

Kováts Gergely - Gyoma, ipari iskola igazgatója. A 101.
Ezredhez 1918 januárjában vonult be. Tiszti iskolát Neuhausban
végzett. Aháború vége aszabadsága idején érte. 1921-ben katon­
ai szolgálatot teljesített aNemzeti Hadseregben, ahonnan szabad­
ságra (leszerelt) ment amegválasztása miatt. Kitüntetése: Háborús
emlékérem.

V. Kovács Imre - Gyoma, gazdálkodó. Katonai szolgálatot 191 0­
ben két hónapot. 1912-ben 6hónapot teljesített a101. Ezredné!. A
háború kitörésekor az orosz harctérre került, ahollábfagyással
kórházba került. Felgyógyulása ulán ismét az orosz frontra
vezényelték. 1916-ban (tavaszán) az olasz frontra irányították, ahol
beteg lett. Afelgyógyulását követően 1917. január Hén az orosz,
majd ismét az olasz harctérre irányították. Kitüntetései: II. ezüst
vitézségi érem, Bronz vitézségi érem, Károlyi csapatkereszt,

Emlékérem. Sógora, Zöld József a 101. Ezrednél szolgált, majd a 4-es Honvéd
Gyalogezredhez került. Az olasz fronton, 1916-ban hősi halált halt.

Iványi Mihály, szintén a101. Ezrednél szolgált, majd az olasz
fronton hősi halált halt. Unokatestvére voll Lajosnak. A másik
unokalestvére, Imre, az orosz fronton harcolt, és fogságba esett. A
háború folyamán szerzett sebesüléséből kifolyólag Endrődön

hunyt el.

Iványi Lajos - Endrőd, szabómester. A békéscsabai 101.
Gyalogezrednél szolgált 1906-ban, két hónapig. A háború
kitörésekor szinlén ehhez az alakulathoz vonult be, és az orosz
harctérre került. 1914. november 16-án fogságba esett, és mintegy
41 hónap elteltével, 1918. május hónapban szökés révén került
haza. Aszabadság letöltése után Neuhausban géppuskásként szol­
gáit aháború végéig. Kilüntelései: Károlyi csapatkereszt, Háborús
emlékérem.

Kalmár Imre - Endrőd, gazdálkodó. Székesfehérváron teljesnette
katonai szolgálatát. Mozgósításkor Temesvárra vonult be, és a
szerb harctérre került. Egy hónap után szeplembertől kezdve az
orosz fronton harcolt. Innen az olasz harclérre került 1915. május
22-én. 1916. július 1-jén egy egészségügyi alakulathoz
vezényelték Neuhausba, ahonnan az orosz harctérre irányították.
Szabadságot kapott 1918 áprilisában, és az összeomlás Endr6dön
érte. Kilünletései: bronz vitézségi érem, Károlyi csapatkereszt,
Háborús emlékérem.

Kádár Lajos - Gyoma, kereskedő. 1917. január hónapban vonult
be a 101. Ezredhez. A neuhausi tiszti iskola elvégzése után az
orosz, majd ezredével az olasz harctérre került, mint zászlós. Lábán
megsebesült és kórházba került. Az összeomlás itt érte.
Felgyógyulása után részt vett az oláhok elleni csapatban.
Kitüntetései: Károlyi csapatkereszt, Sebesülési érem, Háborús
emlékérem.

Kalmár József 101-es gyalogos hősi halált halt az orosz harc­
léren. Kalmár Vince is harcolt a101. Ezreddel aharctereken.

Kiss F. Lajos - Gyoma, gazdálkodó. A 101. Ezrednél
Békéscsabán 1904-ben katonai kiképzésben részesült. A fenti
ezredhez vonult be amozgósításkor. Előbb aszerb, majd az orosz
harctérre került ezredéveI. Az első ütközetekben, majd az ezt
követő visszavonulásban is részt vett. Harcolt Przemysl fel­
szabadítását célzó offenzívában. Avisszavonulás alkalmával 1914.
november 17-én hősi halált halt küzdelemben. 1914. november
17-én, feltételezhetően Zemplénoroszi településen temették el.

Kner Imre - Gyoma könyvnyomdász. Békéscsabára a 101.
Ezr.edhez 1915. január 15-én vonult be katonai szolgálatra. Atiszti
iskolát Nagyváradon végezte, de áprilisban már felmentették.
Felmentését azzal indokolták, hogy mint nyomdász,
nélkülözhetetlen.

2007. november 10-én a Selyem Úti Óvodáért Alapítvány jótékonysá­
gi vacsorát szervezett. A befolyt összegből szeretnénk Mikulás és Karácsony
ünnepeken a gyermekek részére ajándékcsomagot készíteni, továbbá udvari
játékainkat bővítjük egy új játékkal. Szeretnénk megköszönni minden kedves
támogatónknak, akik tombolatárgyaikkal hozzájárultak rendezvényünk sike­
rességéhez.
Támogatóink voltak: Kolibri "299", Dinya Zoltán. Polányi Imre, Uhrin Attiláné, Andor Kvintet Klt.. CM
Méleráru bolt, Gyomahús Klt., Kovács Lászlóné, Mesterné Kovács Szilvia. Dávid Edit Élelmiszer boll.
Telepolc, Sikér Kft., Wang Jun Kft., Keresztes Tibor, Vodafone szaküz/el. Molnár Katalin, Vaszkó Béláné,
Molnár Lászlóné, Fekécsné Szakál os Eszter, Szabó Istvánné, Dinya Imre, Nagyné Rácz Ildikó,
Porubcsánszki Sándor, Porubcsánszki Sándorné. Fekécs Vendelné. Árvarázs, Margó Divatház. Szakálosné
Urbán Katalin, Farkas Máté. Koloh Judit, Edit Relormház, Drogéria. Méteráru, Kinai Áruház, Orovecz
Tamás, Szécsi Henriella, Uhrin Szilvia, Mészáros Imre, Fülöp Imréné, Véha László. Varjú István, Szabó
Andrásné, Fekete Róbert, Roncsek Krisztina, Gombi Plasztik, Kissné Farkas Gabrielta. Kazainé Fekete
ftdikó, Ambróziné Omiliák Margil, Bariak Imréné, Mágus-Comp, Erdősiné Hinef Andrea, BERILL Ékszer­
üzlet, TURUL Klt., DMart KönyvesbolI. Varga Mihályné, Flamingó Virágbolt. Szarka Csilla, CsaMczki Péter.
Gyomapack Klt.. TIP-TOP cipóboll. Zöld Cukrászda, Hegedús Csaba, Kovács Zoltán. Pentament KII,
Somogyi István, Andi Butik, Margó virágbolI. Lipták Ilona. KNER Nyomda, Sebők & Sebők. Újlaky
Henriella, Farkasinszki Zsuzsanna, Szépvölgyi Jolán, Kiss Erika, Szakálos Erika. Gyetvai Ernő, Kalamáris,
Fülöp Imréné. Kereki Antalné, Wollné Kereki Tünde, Csapó Elek, Giricz Klára, T-Mobil. Lakásfelszerelés,
Körös Üzletház. Szabó Erzsébet, Cserenyecz Éva, Iparcikk Bt.. Rácz Imre. Oregszólősi Pulykalarm. Endródi
Cipőkellék Klt, Kert-Kivi Klt.. Klarissza 2000 BI., Endrőd és Vidéke Takarékszövetkezet, Méretes Cipő Klt.,
Víg Anila, Jambrik Zsoll, Kovács Péterné, Tímár Zsoll, Família Üzletház, Kata LászlÓ, Suha Tamásné, Dógi
Nikolella, Pappné Pintér Edit, Valent Zoltánné, Szabó KIsz., Szakál os Ernő, Barna Zsoll, Gellai Zsuzsanna,
Tímár Jánosné, Farkas Zoltánné, Csapó Lajos. Euro Flower KII., Polgármesteri Hivatal. Szabó Balázsné,
Uhrin Emese, Ágoslonné Farkas Mária, Németh Dezső, dr. Varga Géza. Bárdi Zollánné, Pallag-Szatmár Kft .•
Yucca VirágbolI. Ungvölgyiné Paulik Zsuzsanna



Kérsz egy kólát?

Köszönjük

...Hangzik el gyakorta a kérdés. Az viszont egyre ritkáb­
ban, hogy: kérsz egy pohár vizet? Sokat gondolkodtam azon,
hogy nekiálljak-e ennek a cikksorozatnak, vagy mégsem, hisz'
mindig, mindenhol annyit beszélünk már róla. Aztán amikor
azt látom, hogy babakocsis gyerekek kezében ott a kóla, hogy
a kisiskolások ülnek a mekiben és kóla van előttük, hogy
ismerősöm közölte, hogy ő már 10 éve nem ivott vizet, mégis
úgy döntöttem, hogy nekiállok, félretéve mindent, amit eddig
fontosabbnak tartottam. Mert hiába minden prédikációm a
helyes a bőrápolásról, az öregedésgátlásról, a méregtelenítés­
ről, az egészséges életmódról, ha NEM ISZUNK ELEGENDŐ JÓ
MINŐSÉGŰ, TISZTA VIZET! Hisz' az egész életnek a víz az
alapja. Úgyhogy bevezetésként álljon itt egy-két megdöbbentő
statisztikai adat:

• az amerikaiak 7S%-a krónikusan vízhiányos (ez
vonatkozik az emberiség felére is). Az európaiak sem állnak
jobban a maguk kis 60%-ával. Mily érdekes, hogy a vízszegény
afrikai országokban előfordul, hogy több vizet isznak, mint
nálunk (és többre is becsülik a tiszta vizet!).

• Az amerikaiak 37%-ánál a szomjúságérzet annyira
gyenge, hogy gyakran összetévesztik az éhségérzettel. Ebből

következik, hogya pohár helyett az ételhez nyúlnak, aminek
végeredménye a kóros elhízás, hisz' szervezetük nem kapja
meg azt a mennyiségű folyadékot, amely normalizálhatná az
emésztési folyamatokat.

• Már egy csekély vízhiány is 3%-kal csökkenti az anyag­
cserét.

• A Washingtoni Egyetem felmérése szerint egy pohár víz
maradandóan csökkentette a diétázók 100%-ának az
éhségérzetet.

• A nappali fáradtság első számú okozója a vízhiány.
• Folyamatban lévő tanulmányok kimutatják, hogya hát­

és ízületi fájdalmakban szenvedők 80%-ánál, naponta 8-10
pohár víz csökkenti a fájdalmakat.

• Már 2% folyadékvesztés megzavarhatja a rövidtávú
emlékezetet, nehézségeket okozhat az alapműveletek

elvégzésénél és összpontosítási zavarokat egy képernyő vagy
egy kinyomtatott oldal felfogásánál.

• Naponta S pohár víz elfogyasztása 4%-kal csökkenti a
vastagbélrák veszélyét, amelIrákét 79%-kal és SO%-kal
kevesebb a rizikó a hólyagrákra.

• Azok a hölgyek, akik nem esnek teherbe - annak
ellenére, hogy a vizsgálatok szerint nem meddők- szinte kivé­
tel nélkül mind vízhiánnyal küzdenek.

• A szervezet és a bőr öregedése is egyértelműen a
vízhiányra vezethető vissza.

Tényleg annyit vizet iszol, mint amennyi szükséges lenne?
A számára megfelelő vízfogyasztást bárki könnyen kiszá­

molhatja: testsúlykilogrammonként 30 ml tiszta vízre van szük­
sége a szervezetünknek naponta, amelyet kis adagokban
elosztva, folyamatosan kellene meginnunk minden nap. Ez
egy SO kilós ember esetében SOx30 ml, azaz lS00 ml (másfél

·Iiter) tiszta víz, az egyéb folyadékbevitel mellett. Egy egész­
séges emberi szervezet napi folyadékszükséglete viszont test­
súlykilogrammonként 70 ml, amiből 30 ml-nek tiszta víznek
kellene lennie.

Amikor felteszem azt a kérdést, hogy "emennyit iszol?",

általában az a válasz, hogy másfél-két litert. Aztán amikor
mélyebben elkezdem faggatni a klienseimet az általuk elfo­
gyasztott folyadék milyenségéről, kiderül, hogy a reggeli
kávétól a szénsavas, műcukros, vegyszínű üdítőkön keresztül
a zacskós levesig minden beletartozik abba a csekély másfél
literbe, csak a víz nem. Pedig ha tudnátok, hogy hány nyavalya
kialakulását meg lehetne előzni vízivással...

Régi regényekben olvasható, hogy ha elájult a kisasszony,
akkor szolgák hada rohant oda tiszta vízzel. Ma bekapunk rá
valami dilibogyót. Fejfájásra régen a tiszta víz volt a megoldás.
Ma egy kávé, ami mellesleg vízelvonó hatású. Ezt a régi
presszósnők jól tudták, hisz' minden csésze kávé mellé fel­
szolgáltak egy pohár csapvizet. A régi időkben se szeri, se
száma nem volt a különböző vízkúráknak. Mára mi maradt
nekünk? A víz nem üzlet! A kóla viszont annál inkább!

A kóla
Az USA több államában a rendőrség baleseti helyszínelői 2

gallon (kb. 7 liter) Cola-t visznek magukkal, hogy a balese­
teknél az úttestre folyt vért azzal távolítsák el. Ugyanis a kóla
sitty-sutty, kicsapja a vérsejtjeidet.

Ha egy steak-et egy tálba tesznek, és Cola-valleöntik, két
nap alatt feloldódik.

A WC-kagyló tisztítása: önts bele egy dobozos Cola-t a
kagylóba, és hagyd ezt az igazi "csodaszert" egy óráig hatni,
utána öblítsd le. A kagyló maradéktalanul tiszta lesz. Szebb,
mint az "Ekacsa" után.

Rozsdafoltok eltávolítása egy krómozott felületről: dörzsöld
be a felületet egy Cola-ba áztatott alumíniumfóliával.

Az autóakkumulátor pólusairól könnyedén eltávolíthatod a
korróziót, ha egy doboz Cola-t ráöntesz. Elképesztő, ahogyan
pezseg!

Egy berozsdásodott csavart meglazíthatsz, ha egy pár per­
cig egy Cola-ba áztatott rongyot teszel a csavarra.

Ha kenőanyagokat akarsz eltávolítani egy szövetből, önts
bele a mosógépbe a mosószer mellé egy doboz Cola-t, és fut­
tasd le a programot! A doboz Cola segít a kenőanyag­

maradékok eltávolításában.
Eltávolítja a szélvédő szennyeződéseit is.
Ja, és mellesleg iható!(?)
Hasznos információ: A Cola aktív hatóanyaga a foszforsav,

melynek pH-értéke 2,8. Egy vasszöget 4 nap alatt old fel. A
foszforsav kioldja a csontokban lévő kalciumot, és hozzájárul a
csontritkulás elszaporodásához. A kisgyermekek tejfogát is
oldja. Coca-Cola szirupot koncentrált formában szállító tartály­
kocsikat különösen korrozionáló, veszélyes anyagokat jelző

táblával kell ellátni.
A Cola-forgalmazók már 20 éve használják a teherautók

motorterének tisztítására!
Már csak az a kérdés, mit szeretnének inkább, egy pohár

vizet vagy egy Cola-t?
(A statisztikai adatok forrása: http://www.augenauf-ger­

many.de (németbőlfordítottaKőszegiPéter)

1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%1%
ASelyem Úli Övodáért Alapítvány (Gyomaendrőd, Selyem út 101.) megköszöni mindazoknak, akik 2006 évi
adójuk 1%-ával támogatták alapftványunkal. Afelajánlott összeg: 50117 Ft voll. Ezen összeggel az óvodás
gyermekek gyermeknapi kirándulásának költségeihez járulunk hozzá. Kérjük, amennyiben tehetik 2007. évi
adójukból is támogassák alapitványunkal! Adószámunk: 18379778-1-04
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A KARÁCSONY GYOMÁN A LEGSZEBB ... !

Interjú Frankó Tündével, a Magyar Állami Operaház Liszt-díjas, érdemes müvészével
• Hol tölti a karácsonyi ünnepeket?
Itthon, a szüleimnél töltjük a karácsonyt, végre hosszú évek

után. Kislányomnak is igazi ünnep az, ha otthon lehet,
Gyomaendrődön. Imád anyuéknál lenni, hisz' élete első három
évét itt élre, számára ez a szülőföld! Én éveken
át az év végi ünnepeket munkával töltöttem,
hol Németországban, hol Japánban, távol a
családomtól. Bizony, nagyon nehéz volt.

• Úgy nínik, szereti Gyomát...
Igen, nagyon. A gyermekkorom legszebb

éveit jelenti. Az első iskoláimat, a zenei tanul­
mányaim kezdetét, és a Köröst, a nyári stran­
dolásokat. Gyönyörűek voltak! Boldog
vagyok, hogy a tizenegy éves Tünde lányom
is a Körös-partján ismerte meg a természetet, a
madarakat, őzeket, fákat, a tél és a nyár szép­
ségeit. Anyu és apu kézen fogta, és megmu­
tatta a kisgyereknek, milyen szép helyen él.

• Ön számára milyen volt a 2007-es esz­
tendő?

Fárasztó, de már megszoktam. Jó fizikai és
szellemi kondíciót igényel a professzionális
éneklés. Lehetőleg szépnek és csinosnak is
illik lenni a színpadon, megkövetelik a ren­
dezők. A hangom karbantartása sem könnyű

feladat. Sportolok, konditerembe járok, vigyázok mit és mennyit
ehetek, ihatok. Nem szabad sokat beszélni sem, pihentnek kell
lenni. Németül, olaszul, angolul és újabban oroszul is tudnom
kell. 2008 tavaszán Csajkovszkij Anyegin című operájának női

főszerepét éneklem orosz nyelven, úgyhogy most elő az
elfeledett orosz nyelvtudásommal!, ezt frissítem.

• Merre járt mostanában, milyen feladatai voltak?

Tüntetés a vasútért
Adévaványaiak is tüntettek az állomás előtti téren november 21-én. A

szárnyvonalak és főleg a Dévaványát érintő vasút megmaradását akarják
elérni. A kormány romboló politikája ellehetetleníti a vidéket, leépülést
jelent minden ágazatban: gazdaság, kultúra, idegenforgalom stb., s az
EU-s irányvonalnak sem felel meg a leépítés, hiszen tőlünk nyugatabbra
mindenhol fejlesztenek...

Papp Tibor polgármester hangsúlyozta, hogy nem megszüntetni kell a
szárnyvonalakat, hanem fejleszteni. A regionális szintű élénkítést, ha ezzel
lehet megoldani aműködtetést, Ványa támogatja. Továbbá felhívták ahoz­
zászólók is a több száz tüntető figyeimét, hogya megmaradás legjobb
támogatója, ha használják avonatokat, ezért utazzanak az emberek minél
többet rajta. (Gyomaendrődöt városvezetés szintjén ademonstrálá­
son senki sem képviselte.) -b-

------------------------------------"----------------------------,

Kedves szerepeimet énekeltem: a Pillangó kisasszonyt, a
Bohém életet, Mozartot, a Carmen egyik női szerepét. Iluska is
én vagyok jelenleg a János vitézben. Mostanában Budapest és
Bécs között pendlizem, ott a Manca grófnőt énekelem németül.

Nem könnyű, miközben kamaszodó lányom­
mal is meg kell birkóznom...

• Szokták-e gyomaendrődiek látni, hallani
a budapesti operában?

Igen. Nagy örömömre, ha lehet, jegyet is
szoktam szerezni nekik. Legutóbb november
tizennyolcadikán voltak vendégeim. Itt volt
apu és Sipos Tas Töhötöm, Töhi bácsi, csalá­
dostul. A Pillangó kisasszonyt énekeltem, és
képzelje, a színpadi szerepemben a kisfiamat
Sipos Tündike kisebbik leánya játssza!
Fantasztikus . történet, ugye?! Nincsenek
véletlenek. Kislány koromban egyik legked­
vesebb barátnőm Tündi volt. Sokat voltunk
egy társaságban. Emlékszem, együtt fogdos­
tuk a Körös-parton a szitakötőket. Tudja,
mikor a szerep szerint is magamhoz kell őt

ölelnem, úgy érzem, Tündit és a gyerekkoro­
mat tartom a kezemben és szorítom magam­
hoz. Csodálatos érzés ez, és csodálatos
kislány ez a "kisfiú". Nagy siker volt az

előadás, boldog voltam, hogy ott ültek a nézőtéren. Apunak is
nagyon tetszett, egyébként ő az első számú kritikusom ...

• Mit üzen haza?
Mindenkinek szép, méltóságteljes és boldog karácsonyt,

valamint sikerekben bővelkedő, nagyon boldog új évet kívánok
tiszta szívből!

GyÁSZJELENTÉS
"Nincs már holnap, ennyi volt az élet, t
Emlékezzetek rám, s én szívetekben élek.
Én nem akartam meghalni, tragikusan ért ahalál,
Nem búcsúztam el senkit61, így elbúcsúzom mindenkit61:
lsten veletek. "

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy ifj. Szabó Lajos
(szül. Gyomaendrődön, balassagyarmati vállalkozó) életének 46. évében,
2007. november 25-én tragikus hirtelenséggel elhunyt.

Temetése 200? december 4-én volt a balassagyarmati temetőben.

Emléke örökké velünk él! Agyászol6 család

Hálás szívvel mondunk köszönetet mindazoknak, akik ifj. Szabó Lajos
temetésén részt vettek, sírjára virágot, koszorút helyeztek, gyászunkban osztoztak!

Agyászol6 család

Köszönetünket fejeuük ki agyomaendrődi Bethlen Gábor Szakközépiskola és
Kollégium igazgatójának, Gubucz Józsefnek és feleségének, illetve mindazoknak,
akik ifj. Szabó Lajos temetéséhez aszállítást, abuszt biztosítolták!

Agyászol6 család

Csapadékmérö
Október 20. és november 20. között Gyoma központjában
49,7 mm csapadék esett. -HA-

Üzembe helyezték ünnepi keretek között a Rév-zugi szivattyútelepet,
amely Gyomaendrőd belvízprogramjának I. ütemében elkészült. Átadta Kóthay
László vízügyi államtitkár, avárosvezetés, illetve Domokos László és Latorcai
János országgyűlési képviselők jelenlétében. így a Rév-zugi, az Endrőd kö­
zép-, és a Fűzfás-zugi holtágak összköttetésbe kerültek, s ez javítja a
vízminőségüket.
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Közoktatásnapi köszöntő

Őszinte tisztelettel és szeretettel köszöntöm városunk és akistérség, a
környező települések pedagógusait, a közoktatás területén dolgozó vala­
mennyi munkatársunkat! Aközoktatásban mindig nagy felelősség volt dol­
gozni, óvodától a szakiskoláig, gimnáziumig nevelni a pöttöm, pici gyer­
meket, anyiladozó tekintetű kisiskolást, aserdülő nagylányt és fiút, afiatal
felnőtté váló, előttünk felnövő nemzedéket. Hallatlanul bonyolulttá vált a
világ, mindenki hajtja amegélhetést jelentő munkál, állni aversenyt, szám­
talan új kihívással birkózni. S közben példát mutatni, értéket felmutatni és
emberséget tanítani, megkövetelni.

Átalakult a család, a szűkebb-tágabb társadalmi környezet, átalakultak
értékek, rendkívül eltérőek a gyermekek adottságai, lehetőségei, s bizony,
ma nagy kihívás ilyen körülmények között esélyt adni, szeretetteijesen
nevelni, mintát adni, toleranciát mutatni s követelni. Mégis gyönyörű ez a
nagyon nehéz munka, nagy avállalt hivatásuk felelőssége is, hisz' az Önök
kezében van sok-sok sikeres élet lehetősége és esélye! Ma egész fiatalon
eldőlhet, mire számíthat, mire lesz képes egy életen át valaki.

Kívánom, hogy legyen hitük, erejük mindennapi munkájukban!
Kívánom, hogy legyen sok sikerélményük tanítványaikban, az Önök által
nevelt gyermekekben! Személyes életükben sok örömet, munkájukban sok
sikert és jó egészséget mindannyiuknaki Szeretettel köszöntöm Önöket!

Földesi Zoltán országgyűlési képviselő,

aParlament Oktatási és Tudományos Bizottságának tagja

Domokos L,szló úr

országgyGJési képviselő

Tisztelt Képviselő Úri

A 46. számu főut Gyomaendrődi hid -Megyehatár közötti szakaszának felújitása
ügyében hozzám intézett levelére az alábbiakr6ltájékoztatom:

Az ut-hid üzemeltetésre. karbantartásra és felújításra fordithat6 éves finanszirozási
keretet a költségvetési törvényÚtpéni:tár fejezeti kezelésG célelőirányzata határozza
meg. Az Útpénztárb61 finanszirozott munkák esetében a felújitási sorrend
megál/aprtását- a teljes megyei úlhél6zatot átvizsgálva - a közútkezelést végző

Magyar Közút KhI. Területi Igazgat6sága végzi.

Az Országos Közúti Adatbank adataiLfelhasznalva megvizsgáltuk a 46. szamú lőul
jelzett szakaszát. Az útszakasz jelenlegi. ál/apota miatt a sürgősen. felújitand6 főúti

szakaszok közé tartozik. ezért az Útpénztár2008. évi felújítási forrásának húhére - a
legrosszabb ál/apotu szakaszokat kiv~lasztva - 2008-ban megkezdí az útszakaszok
ütemezett felújltásál.

A közutkezelő a beruházás megkezdéséig is gondoskodik a közlekedés helyzetének
javitásár61 a balesetveszély,es burkolathibák megszünletésével. .

Kérem Képviselő urat, hogy tájékoztatásomat elfogadni szíveskedjék.

Budapest. 2007. október. J; ..

~JánOS

A Rózsahegyi Kálmán Kistérségi Általános Iskola
pályázatot hirdet angol szakos tanári állásra.

A pályázat benyújtásának határideje: 2007. december 31.
Helye: Rózsahegyi Kálmán Kistérségi Általános Iskola

Gyomaendrőd,Népliget út 2.
5502 Tel.: 66-283-938

TALÁN, MERT MEGTEHETJÜK
Szolgavilágban élünk. lelkünk a vállalaté! Éhbérért gürizhetünk valamelyik, több

tucat emelet magas irodaház valamelyik kis irodaboxában, ahol a feljebbjutás, a jobb
egzisztencia megszerzése kihalásos alapon érhető el. (Mindemellett folyamatosan a
főnök ülepénél kell lenni, atűz mellett, és azt tisztogatni, mert elvárja, közben nagyon jól
tudjuk, hogy nem éppen róla mintázták abecsület szobrát!) Azonban adózik, becsületes
polgár révén, de mégis milliókat keres havonta. Megteheti. mert engedi az állam! (Nem
az irigység beszél belőlem, és természetesen vannak kivételek!)

Ez, mondjuk, működhet a nagyvárosokban. Mondjuk, vidéken megmarad a kétkezi
munka, amiből egyedül biztos, hogy nem él meg az ember, így kénytelen lesz okoskod­
ni, és mindenféle olyan dolgot kieszelni. ami által talpon tud maradni. Igen ám, de akis
vidéki hatalmas átlag is adózik mégis aminimálbérből! Megteheti, mert engedi az állam!
(Nem az irigység beszél belőlem, ez avalóság!)

Talán ott van aharmadik véglet, amunkanélküliség! Ennek tudatában kijelenthetem,
hogy az abszolút - keresetnélküliség - a teljes kilátástalanságban élők, a kis
parasztházuk ablaka előtt ülve. az elmúlt évek szép emlékeiből táplálkozva vetik meg min­
den délben konyhájuk asztalterítékét, ahol a főfogás maga. a20 évvel ezelőtli Hármas­
Körös parti nyár. Nekik is adózni kell a semmiből! Megtehetik, mert az állam kötelezi!
(Komolyan nem az irigység beszél belőlem!)

Bár, lehetne ez akisebbik baj?! Azonban szörnyeket nevelgetünk apadok közt! Testük
épp eléri a30 kilót 14 évesen, lelkük pedig valahol megrekedt, megszakadi az úgymond
szülői "alkoholgőzös" szigor és az iskola által nyújtott vadkapitalista eszme áramlata
között. (Talán ez afent említett okokmiatt lehetséges. Apuka. anyuka megállás nélkül 20
évig dolgozik, a21. évben bekattan valamelyik, és nevelés címszó alatt "kezelés alá" veszi
a család ügyeiti) Atársadalom kineveli magának a később feleslegessé vált problémás
egyedeket, akikre lehet ujjal mutogatni, de ha rájuk nézünk, magunkra is nézhetünk nyu­
godt szívvel! Saját jövőgyermekeinket nevelgetjük az állandó sztrájk, afolytonos múltban
való vájkálás, az előretekintés tagadásávali Sztrájk "jobbra", sztrájk "balra", mindegy
merre, mindegy mi, csak legyen valami, ami izgassa a csőcseléket, nyugtalanságot és
teljes analfabétizmust sugározva, már-már anarchisztikus képet festve az országról!
Balhékeltés szaga van az egésznek, de úgyis a mi zsebünk üresedik tovább. A vidéki
ember mindezt csak a tévében látja, az újságban olvassa, apénztárcáján érzi. Helyi szin­
ten is működnek ezek adolgok, csak ezek nem látványosak, idővel vesszük észre, miko­
rra már lejár a20 évre szóló városi kötvényünk, vagy mert minden évben valami másért
is fizetni kell majd, mondjuk aszemélszállitásért. Adózni meg persze kötelező, meg hát,
mert megteheljük!

Egyik este azon gondolkodtam hazafelé menet, hogy kis városkánkban hol vannak a
sétáló párocskák, hol vannak a mosolygós arcok? Hol vannak a fiatalok bandákba
verődve, biciklizve vagy csak úgy? Hol vannak az emberek? Miért nem tudok ahaverokkal
elmenni hétköznap este valahova? Miért csak hétvégente látom őket? Azért, mert felnőt­

tek, elmentek, máshol próbálnak szerencsét, mert nincs, ami itt tartsa őket, csontüres a
város! Talán, afentebb említett variációk valamelyikébe lesznek kénytelenek kapaszkod­
ni, és elnyeli majd őke l az "ország imázsnak" nevezett valamil Már ajó Télapó se jár erre
így december tájékán. nincs kiért! Annyit lehetne tenni az ügyért, hogy nem 250 km-ről

rendelünk szakembereket, hanem éppen asaját kertünkben szakítjuk le avirágot. időt és
főleg pénzt spórolva meg ezzel, és ráadásul ugyanolyan szépen mutat avázában.

Ilyeneken kár rágódni, adolgok így mennek, így kell, hogy menjenek, mivel "jobb­
ról" is és "balról" is be lehet kanyarodni az elképzelt vagy megtervezett életpályánk
országútjára, ugyanakkor van mindig, aki diktáljon! Amindig bölcs magyar paraszt bácsi
- két fejcsóválás közt, egy nagyot pöfékelve pipájából, a bajsza alól - is csak ennyit
dünnyögne: hülyeségekkel, baromságokkal felesleges foglalkozni, felesleges felvenni a
kesztyűt. túl kell lépni rajta, mint asakkban! A2007-es év novemberét a könyvelőmnél

így könyvellük ell E. Dániel
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Kézilabdásainkról
...és toborzó felhívás

A Gyomaendrődi Férfi Kézilabda Club bajnoki szerepléséről és a
felkészülésről Horváth László edző nyilatkozott lapunknak. Elmondta, hogy har­
madikként végeztek a legutóbbi bajnokságban. A felkészülést a következő

idényre augusztusban kezdték el. Közben meghívás érkezett acsapat számára a
nyáron rendezett Center Plage strand-kézilabda tornára, Békéscsabára. Ez
éppen belefért afelkészülésbe - mondta Horváth László -, csapatépítésnek és
összekovácsolásnak is nagyszerű újdonság volt. Ezen akétnapos rendezvényen
aztán folyamatosan folytak a meccsek és avégén mi nyertük meg a tomát. Ez
után így folytatta:

A felkészülés után szeptemberben elindult a bajnokság. A bajnoki
mérkőzéseket megnyertük, csak két rivál isunktól kaptunk ki otthonukban. Ennek
oka, hogy nem tudtunk komplett felállásban játszani, kevesebb cserével és a
taktikai megoldásokat sem tudtuk jól végrehajtani. Mivel tavasszal rájátszás
lesz, ezért elkezdtük az őszi fordulók előrehozatalát. így három mérkőzést ját­
szottunk már le. Abajnokságban, bár eggyel több mérkőzést játszottunk, mint a
többiek, de a tabella élén fordulunk. Egyenlő mérkőzésállásnál lehet, hogya
második hely lenne areális.

Az első négy körülbelül azonos képességű csapat, s mivel a bajnokság
felénél tartunk, még bármi lehetséges a végére. Nagyon sok tehetséges fiatalt
próbálok beépíteni a felnőtt csapatba, reményteljes eredménnyel. Van olyan
játékosom, aki már szinte nem is játszik az ifiben, csak az első csapatban. A
fiataloknak nem sikerült annyira jól az év, talán azért, mert sok atúlkoros, akik
nem játszhatnak teljes számban egyszerre, csak kettő. Az is probléma még az
ifiknél, hogy nem minden egyesület tud kiállítani ificsapatot, ezért kevesebb
meccset tudnak játszani. Nekik, ezt kompenzálandó, több edzőmérkőzést kell
szervezni, ahol játékhiányukat ki tudják elégíteni.

Beindult aserdülő utánpótlás képzésünk is, Laskai Zoltán vezetésével, ahol
tulajdonképpen ahatodikos korosztály a gerince ennek. Remélhetőleg belőlük

alakul majd ki az ifjúsági csapat. Ezt alehetőséget is kihasználjuk arra, hogy fel­
hívjuk aszülők, gyerekek figyelmél: jöjjenek hozzánk azok afiatalok, akik ked­
vet éreznek akézilabdázáshoz és szeretnének ebben sikereket elérni!

Az előző évre visszakanyarodva elmondom még, hogyagólkirályi címet az
utánpótlás bajnokságában nálunk az ifjúsági Farkas Kristóf szerezte meg.
VisszaigazolI hozzánk egyébként Rideg Tibor és Márton János is.

r--~-----------------------------
GYOMASZOLG IPARI PARK KFT.
5500 Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2.
Tel./fax: 66/386-269
E-maii: ipgyomaszolg@internet-x.hu
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Unnepek alatti szemételszállítás

A Gyomaszolg Ipari Park Kft. tájékoztatja a lakosságot,
hogya karácsonyi ünnepek alatti hulladékszállítás a
következőképpen változik.
Ünnepnap Ür~ési nap
December 24., hétfő December 22., szombat
December 25., kedd December 23., vasárnap
December 26., szerda December 27., csütörtök

(szerdai és csütörtöki együtt)
Január 1., kedd Január 2., szerda

(keddi és szerdai együtt)

Kérjük, a hulladékot ennek megfele­
lően helyezzék ki!

Medveczki Géza szállításvezető

------------------~-------------

Feleségem számtanórái
Már régóta figyelem szeretett feleségemet, mert a viselkedése számomra

egyre furcsábbnak tűnik. Néha hirtelen fellobban, aztán elszomorodik, és
gondterhelt arccal mered maga elé. Később elővesz egy papírlapot, és szorgal­
masan gyakorolja a számtani műveleteket. Titokban összead, kivon, oszt,
szoroz. A legfurcsább az, hogy avégeredmény sohasem stimmel, pedig már jó
ideje igénybe veszi afiam zsebszámológépét is.

Először lelki problémára gyanakodtam, de háziorvosunk megnyugtatott,
hogy feleségem lelkileg tökéletesen kiegyensúlyozott. Ezek után természetesen
arra következtettem, hogy el akarja kerülni számtani ismereteinek idő előtti

elvesztését, ezért gyakorol. Hogy bizonyítást nyerjek, különböző számtani
feladatokkal bíztam meg. Egy idő után be kellett látnom, hogy az egyre bonyo­
lultabb feladatokat is tökéletesen megoldja. Végül a logaritmussal tűzdelt sok­
ismeretlenes egyenletnél feladtam.

- De hát valaminek mégis csak kell lennie?!
Éjszaka úgy tettem, mint aki mélyen alszik, miközben éberen figyeltem.

Feleségemből különböző számok lávaként törtek elő, s magával sodorták az
éjszakai nyugalom minden értékes percét.

Végső elkeseredésemben beavattam az egyik jó barátomat a számomra
felfoghatatlan titokzatosságba. Aszája tátva maradt acsodálkozástól.

- Képzeld csak el, már vagy három hónapja én is figyelem afeleségemet, s
titokban ő is számolgat. Csak nem valami matematika-vírus?

Ez persze engem egyáltalán nem nyugtatott meg. Nem volt más választá­
som; lesz, ami lesz, én feleségem elé állok, és nyíltan, házastársi őszinteséggel
elárulom, hogy lelepleztem, és meg fogom vizsgáltatni az ideg- és elmegyó­
gyásszal.

Kihasználva fiam egynapos gyulai kirándulását. eljött anagy pillanat.
- Áruld el végre nekem, akinek húsz éwel ezelőtt megígérted, hogy jóban­

rosszban együtt leszel: mi ez atitkos számolgatás ahátam mögöt!?!
- Az infláció! - fakadt ki kétségbeesett arccal feleségem. 1991-ben 35,

1992-ben 23, 1993-ban pedig 22,5 százalékos volt, és mindig az előző évihez
képest. 1991-ben még csak valahogy stimmelt a családi bevétel és a kiadás
egyenlege, mert volt másodállásod, meg én is dolgoztam. 1992 végén kaptál
ugyan béremelést, de elvesztetted amásodállásodat, én meg amunkahelyemet.
Az a kegyetlen inlláció meg egyre jobban vicsorog ránk. Már a gyerek szá­
mológépére is szükségem volt az egyre nagyobb számok miatt. Tavaly már így
is megoldhatatlan feladat elé állított az infláció. Jól figyelj!

A te fizetésedet, az én segélynek felmagasztalt alamizsnámat összeadtam;
hozzáadtam ezt a "nagyszerű" demokráciát, és a vele járó szólásszabadságot.
kivontam belőle az OTP-részletet, avillanyt, agázt, avizet. akukát, akivonuló
szovjet csapatokat, aparlamenti vehemens csatákat, és sorolhatnám tovább. A
végeredmény aggasztó.

Ez az átkozott infláció egyre keményebben vigyorog, röhög rajtunk, beleta­
pos aföldbe, és arémületbe kerget!

Maholnap 2008-at írunk, és ez a folyamat még ma is tart, pedig az azóta
örökösen megismételt, és egyre díszesebb ígéretek szerint itt már lassan
"Kánaánnak" kellene lenni!

Mindent megértettem. Végre nyugodtan alhatok, mert tudom, a feleségem
teljesen egészséges.

Pár nap múlva arra ébredtem, hogy letört és fáradt vagyok. Persze, ezt
gondoskodó feleségem azonnal észrevette, és anyáskodva faggatott: - mi van
veled?

- Nincs semmi bajom, csak az éjjel már én is kezdtem számolgatni. Úgy
látom, hogy már kevés afiam zsebszámológépe, ide már komoly számítógépre
lenne szükség! BEINSCHRÖTH KÁROLY

Megépül a vasúti sorompónál a közúti aluljáró. Ezt ahelyszíni szemle utáni
egyeztetésen döntötték el aszakemberek. Kivitelezése aGyoma-Békéscsaba vasúti
szakasz rekonstrukciója idején várható.

AVárosi Könyvtárban, december 3-án, dr. Szendrei Géza: 1956. gyomai, endrő­
di és környékbeli események címú könyv bemutatójára került sor. Az '56-os helyi
események mellett a szarvasi, szeghalmi történésekről is említést tesz a könyv.
(A vele készült interjú akövetkező számunkban lesz olvasható.)
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Fontos Gábor és Roszik Ivett
Spiró György: PRAH
címú komédiájában

Sebesi Gyöngyi
Visky András:

Júlia cimú monodrámájában

Egy könyvtárvezetff vallomásai - 2007.
Január 23-án aFarkasréti temetőben városunk díszpolgára, aKossuth-díjas

Határ Győző és felesége, Prágai Piroska hamvait együtt helyezték örök nyuga­
lomra. Az ateista, de mégis bensőséges szertartáson részt vett Gyomaendrőd
polgármestere, jegyzője, aKulturális Egyesület képviseletében Holubné Hunya
Anikó iskolaigazgató és én. Győző bácsi nevét a Városi Könyvtár fel szeretné
venni. Ezt az óhajt atestület elfogadta. (Vajon megvalósul?)

A költészet napján sok-sok kisdiák szerepelt a hagyományos vers- és
prózamondó versenyen. Atapasztalt zsűri: Majoros Mária tanárnő, Petri Miklós
magyar- és beszéd tanár és jómagam alig tudtunk különbséget tenni a közön­
ségszórakoztató produkciók között.

AGalaktika Baráti Kör akönyvtárban fogadta rég i kedves vendégét, Aranyi
Lászlót, a MAG-HAR Szövetség elnökét, írót, újságírót. A félnapos ren­
dezvénysorozaton 52 hallgató vett részt.

Az üKM szakfelügyeletének kérdőíves felmérésén, vizsgálatán intéz­
ményünk munkája 81,5 pontot ért el. (A maximum: 100.) Összehasonlításként
Szarvas könyvtára 70, afüzesgyarmati 60 pontot kapott. Aminimális könyvtári
létszámmal elért eredmény országos viszonylatban is jó minősítésnek számít!

Ismétlem, hogy ezek után bátorkodtam egyesztendős hosszabbítást kérni,
amelynek a végeredménye ismert. Sajnos, kollégáimat, Kiszely Ilona Zsuzsát
vagy Nagy Piroskát nem tartották alkalmasnak arra, hogy valamelyikőjük meg­
bízott vezetőként apályázat elbírálásáig, folytassa munkámat. Azt kifogásolták,
hogy velem dolgoztak 10 évig! Aváros első emberének értékrendjében pedig én
"... egy csúnya szakálas vagyok... ". (Az igaz, hogy kettőnk világnézeti külön­
bözősége fényévnyi re van egymástóL)

Akik az elmúlt hónapokban akönyvtár munkáját és személyemet hangya­
szorgaiommal igyekeztek bemocskolni és lejáratni, azoknak szól üzenetem:
Öriás Pattanásnak, aki alacsony nívójú zagyvaságaival, sőt hazugságaival
szellemi zűrzavarba űzi aszerény műveltségű, alacsony iskolázottságú lakosság
nagy részét, aki utálja aszínházat, értéket nem olvas, alkoholos állapotban autót
vezet és gázol, és apénzért mindenre képes.

A település Flepnis Nagy Szégyenfoltjának, aki minden társadalmi rend­
szerben rombolta az országot, akinek "személyi higiéniája" mindenkiből hány­
ingert fakaszt, akinek agresszív, tébolyodott magatartásától sokan rettegnek.

Végül Tendencia Bálnácskának, aki az egyik politikai vonulat "szóló­
énekese" , és aki úgy bírálta akönyvtár munkáját, hogy az elmúlt 1Oévben az
intézmény közelében sem járt.

Tehát nekik üzenem, tegyenek annyit, vagy legalább annak felét, amennyit
én "gyüttmentként" 25 év alatt az ifjúság nevelésében és Gyomaendrőd köz­
művelődésében elértem.

Ha ez sikerül, magas jutalomban részesítem valamennyit.
Köszönet illeti az elmúlt két ciklus városi testületél, polgármesterét, hogy

bizalmukkal megtiszteltek. Megkülönböztetett tisztelettel és hálával tartozom a
10 év aktív könyvtár-látogatóinak, akik ÉLETBEN tartották aVárosi Könyvtárat.

Abékés nyugalomban eltöltött 3650 napot pedig valamennyi volt alkalma­
zottamnak megköszönöm, külön elismerésem Zsuzsának és Piroskának aprofi
kőnyvtárosi munkájukért.

Az utódomnak, a kívülről megbízott igazgatónak egy XXI. századi
könyvtárépületet, berendezést kívánok.

Az előversengés elkezdődött, amely pályázati színjátékkal folytatódik.

A RUMBÁRÓL
November 24-én ahagyományos Rumba Bállal zárta eredményekben gazdag

verseny évadját aRumba Táncklub. Az év utolsó hónapjai sem múltak el programok
és kihívások nélkül. Az őszi hazai táncversenyt követően Mészáros András és Oláh
Dorottya szaporította a győzelmek számát egy hazai és egy szlovákiai nemzetközi
táncversenyen elért első helyezéssel. Anemzetközi színtér után az év utolsó nagy
megmérettetésére Győrben került sor aLatin-amerikai Táncok Magyar Bajnokságán.
Ajunior korcsoportban Kulik Andor és Paróczai Zsófia jutott adöntőbe, és ötödik
helyezést ért el. Az ifjúsági korcsoportban szintén a döntőben táncolhatotl Perei
Péter és Sárközi Noémi, hatodik helyezést érve el. Az év egyik legrangosabb tánc­
versenyére Bécsben került sor november közepén. Aklub négy párossal vett részt az
egyre népszerúbbé váló Austrian Open versenysorozaIon. Párosaink közül ered­
ményességben kiemelkedett Deák András és Andor Barbara. Ahat táncból álló kom­
binációs versenyben negyedik, míg alatin-amerikai táncokban első helyezést értek
el közel negyven párból. Ez ateljesítményük egytajta magyar rekord is, hiszen ilyen
rangos nemzetközi versenyen még nem győzedelmeskedett eddig magyar gyermek
páros. Külön öröm számunkra, hogy eredményeink alapján Deák András, Andor
Barbara, Perei Péter, Sárközi Noémi, Gombkötő Imre és Malina Andrea aMagyar
Táncsport Szakszövetség válogatott keretének tagjai. Ők szeptember óta már négy
szövetségi edzésen vehettek részt nemzetközileg elismert olasz, német, dán, cseh és
ír trénerek vezette felkészítéseken, eredményességük fokozása érdekében.

Aképen: Andor Barbara, Deák András, Oláh Dorottya, Mészáros András,
Paróczai Zsófia, Kulik Andor, Sárközi Noémi, Perei Péter

Bethlenesek a Bethlen Kollégiumban
A szójáték, a cím az valódi, mert a

gyomendrődi Bethlen Gábor. Szakképző
Iskola és Kollégium Komédiás Köre fel­
lépett testvérvárosunk, Nagyenyed neves
alma materében, a Bethlen Kollégium­
ban. Akilenctagú stábunkat nagy szere­
tettel, barátsággal fogadták.

ASpiró- és Visky-dráma bemutatása
mellett Kiss Alexandra erdélyi népdalokat
énekelt.

Ateltházas díszterem nézői -tanárok
és diákok - elégedetten tapsolták meg
diákszínjátszóinkat.

Aszínházi élményen kívül száz darab
Kner-könywel leptük meg házigazdánk
iskolai könyvtárát. Atöbbnapos kollégiu­
mi családias vendéglátás után megcso­
dáltuk Nagyszeben városát, amely 2007­
ben az európai kultúra fővárosa.

A település reneszánsz épületeit
ragyogóan újjá varázsolták, a turisták
érzése az, mintha Németország valame­
lyik hangulatos szász városában baran­
golnának.

Rengeteg színes, kulturális program
csábította ide akülföldieket.

A patinás szász város lakói ked­
vesek, közvetlenek. A közintézmények, a
vendéglők, a kávézók, az éttermek való­
ban eur.ópaiak. Annak ellenére, hogy az
elmúlt másfél évtized alatt rengeteg szász
család elköltözött innen, anémet kultúra
kisugárzása lenyűgöző és felejthetetlen.

AKomédiás Kör immáron 15 éve jár
ahíres erdélyi kollégiumba fellépni, ezt a
hagyományt nagyon sokáig szeretnénk
folytatni.
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KERESZTREJTVÉNY
Kérjük kedves Olvasóinkat, hogy a

keresztrejtvény megfejtését küldjék be az Új
Újság szerkesztöségébe (Kossuth u. 18.)
2007. december 21-i beérkezéssel! Anyerte­
sek között az alábbi üzletek 1000-1000 forin­
tos vásárlási utalványait sorsoljuk ki:

Endrődi Cuti Kft. endrődi és gyomai
boltjai - 3db

Dávid·Ker·Plusz Kft. Hősök tere, Fő út,
Október 6. ltp. üzletei - 4db

Gschwindt és Társa Hősök

útja-Rákóczi u. sarok és Kossuth u. Háztartási
bolt - 3db

SIKÉR Kft. endrődj és gyomai áruházai
-4 db

Az Új Újság egyéves előfizetése - 1db
Anyereményt igazoló küldeményt postán

kapják meg aszerencsés nyertesek.

(• Rendőrségi események, felhívások • ) ELADÓ I N G AT ANOK

Érdeklődni:06/20/9376·738

Felhívások: az elmúlt hónapokban több alkalommal történt olyan jellegű trükkös lopás aváros­
ban, amikor az elkövetők csatornázást, illetve egyéb munkák teljesílését akarták látszólag vállalni.
Azonban az üzlelkötés közben atöbbi elkövetőtárs kipakolta alakás!. Az ügyek nyomozása során felmerült
egy fekete Audi A8-as gépkocsi, amellyel az elkövelők közlekedtek. A közelmúlIban Nyíregyháza
környékén elfogták ezeket atolvajokat akik valószínűleg Gyomaendrőd és szinte az egész ország területén
követlek el hasonló cselekményeke!.

Kerékpárosok! A rendőr~ég felhívja a lakosság figyelmét, hogy az elmúlt időszakban több
kerékpárlopás is történt, lőleg aMAV-állomás környékén. Az elkövelők alezárallan, de alezárt járműveket
is elviszik, kedvük szerin!. Kérik akerékpár-tulajdonosokat hogya lehetőségekhez képest fektessenek
nagy hangsúly! abicikli biztonságos tárolására!

Gépkocsi-tulajdonosok! Az elmúlt hetekben több alkalommal fordult elő nyitva hagyolI gép­
kocsibóllopás, ennek során általában készpénzt személyi iralakat emellek el az elkövetők. Agépkocsi
szinte minden alkalommal őrizetlenül voll, ajtaiaik nyitva, tehál az akció nem okozott gondot az
elkövelóknek. Agépkocsi·tulajdonosok sehol, még asaját udvarukban se hagyják nyitva agépkocsíl!
Ezzel is nehezílsék meg aIolvajak dolgát!

• November elején tett bejelentést egy helyi lakos, hogy lakása előlt parkoló gépkocsi jának hátsó
csomaglartó ajlaját valamilyen sav lartalmú lolyadékkal önlölték le. Ismerel.len elkövetők ellen rongálás
miall indult eljárás.

• 16-án, éjfél után eltenőrizte ajárőr agyomaendrődi szórakozóhelyeke!. Az egyik ilyen lellépés
során kiderült, hogy az ellenőrzölI személyt abíróság körözi. Ót elfogták és abékéscsabai fogdába szál­
lílolták.

• 18-án, az éiszakai órákban lett figyelmes a iárőr a Pásztor János utcában egy gépkocsira és
vezetőjére, aki láthatóan illasan ült avolán mögöt!. Avérvételen kiderült, hogy közepesen illas asofőr.

• Hasonló esettörtén! december 3-án éiszaka, mikor is egy újabb vezetőről derült ki az inasság,
ebben az esetben viszont súlyos lokú befolyásoltságnak áltapitollák meg az alkohol hatását. ..

• 20-án, a reggeli órákban érkezell a bejelentés, hogya Cigány Kisebbségi Onkormányzal
épületébe ismeretlen lellesek betörtek, onnan számílógépet monitort tulajdonílotlak el. Az intézkedés
során, másnap, három személyt állílotlak elő, akik erősen gyanúsílhalók az elkövetéssel. Az eljárás folya­
matban van ellenük lopás ügyében.

• 20-án Szarvas és Gyomaendrőd közölt, a443-as úlon történi halálos gázolás 18 óra lájban.
Egyirányba haladó, kerékpárját toló személyt ü!ötl el egy gépkocsi. Aközlekedésben mindenki fektessen
nagy hangsúlyt aláthalóságra, felismerhetőségre aközutakon! Arefleksx-mellény vagy villogó fény sokat
segíthet ebben. Acsúszós útfelülellel is számolni kell ajármű vezetőinek, mivel afékút sokkal hosszabb
lehet aléli időjárási viszonyok közötl.

• 29-én lakossági bejelentés alapján állílollak elő négy személyt a rendőrök, mert feltehetően

kábítószert fogyasztottak. Az eliárás kábílószerrel való visszaélés ügyében zajlik ellenük.

MezólIerényben, a Bajcsy-Zs. utcában 120
ml-es összkomlortos családi ház eladó.
Irányár: 13 MFt
aTulipán utcában 89 ml-es új épílésű (2000­

ben épült) összkomfortos családi ház eladó.
Irányár: 13,5 MFt
a Győri János utcában 77 ml-es komfort
nélküli társasház eladó. Irányár: 4,2 MFt
a Zsák utcában 110 m2..es komfortos családi
ház eladó. Vidéki tömblakás cseréje is érdekel.
Irányár: 8,5 MFl
az Áchim utcában 75 ml-es összkomfortos
családi ház eladó. Vidéki tömblakás cseréje is
érdekel. Irányár: 8MFt
aSzántó Kovács J. utcában 94 ml-es komfor­
tos családi ház eladó. Irányár: 8,5 MFt
aTáncsics M. utcában 120 ml-es összkomfor­
tos családi ház SÜRGŐSEN eladó. Irányár:
16 MFt
a Vasút utcában 72 m/t58 m/ beépíthető

padlástérrel családi ház eladó. Irányár: 9MFl
Mezőberény központjában, frekventált helyen,
igényesen, exkluzivan felújilotl 130 ml-es
családi ház beépíthető padlástérrel eladó. Az
ingatlan garázzsal, melléképülettel,
gyönyörűe n parkosított udvarral vállalkozás
céljára is alkalmas. Irányár: 25,5 MFt
aDeák Ferenc utcában 200 m2..es összkomfor-

tos családi ház szaunával, merülő medencével,
garázzsal eladó. Irányár: 19,5 MFt
a Deák Ferenc utcában 147 ml-es komfortos
polgári ház eladó. Irányár: 9,6 MFt
Köröstarcsán , a Jókai utcában 124 m2..es
komfortos családi ház eladó. Irányár: 4MFl
Körösladányban, a Bem ulcában 69 m2..es
komfortos családi ház eladó. Irányár: 3,2 MFl
Békéscsabán, aTessedik utcában 180 ml-es
összkomfortos sorház eladó. Irányár: 28 MFI
aBolyánszki Pálné utcában 98 ml-es komfor­
tos családi ház eladó. Irányár: 15 MFl
Csárdaszálláson - Félhalmon, zártkert eladó,
16 ml-es komfort nélküli, átlagos kivitelű

használt épüleltel. Villany van. Irányár: 2MFl
Gyomaendrödön, a Kilián téren 87 ml-es
komfortos családi ház eladó. Irányár: 6,5 MFt
aVasvári Pál utcában 100 ml-es összkomfor­
los családi ház eladó. Irányár: 9MFI
a Vasvári Pál utcában 60 m2-es komfortos
családi ház eladó. Irányár: 3MFl.
a Bocskai utcában 86 m2..es összkomfortos
családi ház újszerű, nagyon szép állapotban,
dupla garázzsal eladó. Irányár: 15 MF!.
a Korányi utcában 120 m2..es összkomfortos
családi ház eladó. Irányár: 10M Ft
Gyulán, a Béke sugárúton tégla épílésű tár­
sasházban extrán, modernül felújítolt 57 ml-es
lakás eladó. Irányár: 10,5 MFt
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SOZOKI Swilt 1,3 GL, 2003-as elado. trd.:
70/5016-883 -b-

8asznált nOI kerékpár és el6szobalogas eladó.
Erd.: 386-808
200 l-es Zanussl fagyasztóláda eladó. ~rd.:
20/9108-721 -b-

1,3-as Wartburg olcsón eladó. I.ár 70 EFI. ~rd.:
66/285-694; 30/455-81-58 -b-4x-

Al uJ tanévben magántanáfl állást vállalok
állalános iskolások mellé. Minden felszerelést
biztos~ok a diák(ok) számára. Cél a kitúnö
bizony~vány, tanulmányi versenyeken vafó ered­
ményes részvétel. Az Ön gyermekéért dolgozom!
Érd.: 285-141 (esti órákban), 30/8563-218;
70/3223-664
Kerttulajdonosok, lrgyelem! Gyomaendródön és
környékén kertépítésI. kertgondozást, parlagfű és
egyéb kaszálást, veszélyes és egyéb fák vágását
vállal om. Hermann Mihály, 20/388-22-63. E­
maii: hermannkert@fibermail.hu

Mitsubishi Colt .. üzemképes, 1600-as, 3 ajtós,
1983-as eladó. Erd.: 30/312-64-59 -b-

Cltroen BerlInga szgk. eladó. ~rd.: Gye., Körgát
u. 25; 30/357-31-58; 30/987-18-03

BAU-LUX Fürdőszoba Szalani Mi megvaiós~juk
álmai fürdőszobájátl Néuen be houánk, s nem
bánja meg! Hol? Szarvas, Deák F. 2. sz. Tel.:
216-023

GENERAL! PROVIDENCIA BIZTOsíTÓ ZRT.~
ügyfélszolgálati irodája íIíI
• kötelező gépjármű felelőségbiztosítás, CASCO
• vagyonbiztosítás (lakás, üzlet, vállalkozás)
• életbiztosítás - EURO alapú életbiztosítás
• felelősségbiztosítás

• utasbiztosítás
• mezőgazdasági biztosítások

TíMÁR MENYHÉRTNÉ Tel.: 06/30/4178-882; 06/20/6634-525
Gyomaendrőd, Bajcsy-Zsilinszky út 47,

Gyomaendr~dön, az Október 6 lakótelepen 3 szobás lakás kiadó.
Erdeklödni: 06/66/284-135, este 6 óra után

lakarrtást, vasalást, gyermekfelugyeletet vál­
lalok. Érd.: 20/2194-079

Bontásból ajtók, ablakok, használt bútorok
eladók. Érd.: 70/3274-389

Középkoru, rokkant no 4-5 órás adminisztrá­
ciós. ügyíntézői munkát keres. Érd.: 30/236-03­
00 -b-
Nyugati használtcIkkek olcsón eladók:
mikrosütő. konyhai sarokülő, centrifuga, fürdö­
szoba szekrény, kihúzhatós gyermekkanapé, var­
rógép, szánkó, szinletlzálor, beltéri üvegajtó.
forgószék, digitális műholdvevő. 3 kerekű

babakocsi, TV, kerékpár. babakocsi, szobake­
rékpár, géprongy. Érd.: Gye., Kulich u. 13/1.;
20/9585-339
Vágni való sertések eladók. ~rd.: 285-141 esti ó.
liszteli szul6kl Korrepetálás. felzárkóztatás,
magánórák, egyéni fejleszlö foglalkozások. más­
napra, dolgozatokra, versenyekre, középiskolai
felvételire való lelkészités, tantárgyspecifikus
jártasságok, készségek. képességek (pl. fogal­
mazási tevékenység, helyesírás, szövegértés,
matematikai algoritmusok elsajálitás) fejlesz­
tése. tehetséggondozás általános iskolásoknak.
Minden felszerelés ingyen biztosított. Iskolai
dolgozalfapok, versenylesztek megrendelhelők.

Rövid időn belül az iskolai teljes~mény ugrássz­
erű javulása érhető el. Érd.: 285-141 (esti órák­
ban); 06/30/8563-218, 06/70/3223-664

1nosténykecske eladó. ~rd.: Gye., KálVin u. 67.;
285-899

•

Használt Cikkek kaphatók: hut6. fagyasztó,
kerékpár, konyhai sarokülő, mosógép, centrifu­
ga, gyerekülés kocsiba. kályha stb. Érd.: Gye.,
Körgát u. 25. 282-366; 30/987-18-03; 30/487­
39-64

VetlÍgép (Lal ta tip.) 16 soros csuszócsoroszlyás
eladó, vagyelcserélhető hízó sertésre érték­
egyezteléssel.l.ár 95 EFI. Érd.: 20/537-59-19­
b-4x-

Kötegyáni 5gyerekes családon segitsen, aki tud!
Mindenük teégett a tűzben. A gyűjtés Gyomán,
Vörösmarty 2/1. sz. alatt történik. Érd.: 30/278­
0405

Gye., Harcsás-zugban 500 n.ol szántóföld eladó.
I.ár 100 EFt. Érd.: 30/2307-967; 62/442-858­
b-4x-

IngóSágok 1590=15 EFt-Ig; 10 qbuza eladó, ár
megegy.szer. Erd.: 20/942-82-57; 30/571-52-98
-b-4x-

Gyomán, aKálVin és BaJCSY-Zs. sarkán üzletnek
is alkalmas ház eladó. I.ár 8,5 M Ft. Érd.:
66/386-293; 30/9117-982 -b-4x-

Jó állapotban lév6 több funkCIÓS babakocsI,
bébihordozó, etetőszék bébikomppal stb. olcsón
eladó 3000-6000 Ft. Érd.: 70/606-17-60 -b-4x­
Megkimélt állapotu 3 funkCIÓS babakocSI eladó.
I.ár 25 EFt. Érd.: 20/5371-879 -b-4x- r
Asztali sparhelt, 1db, fehér, eladó ~rd.: Gyóni G. ~
37.: 66/282-124 ..
4 db aulóguml175/70R13 2EFVdb, llróasztal
5EFt, 2db fotel 2EFVdb, 1kis hűtő fagyasztó-
val 6EFt, 1női félverseny kerékpár lOE Ft, 1db
elektromos robogó 25 EFt, 1 Siesla gázkályha,
palackos, 10 EFt, 1 db 3 szárnyú nagy ablak,
90ntott 5 E Ft, 3 db kisebb ablak 2500 FVdb.
Erd.: Gye., Gárdonyi u. 65; 30/5075-718 -b-4x-
l hlZó eladó Gye., lompa u. 811. Kb. 200 kg, 300
FVkg. Erd.: 66/386-145 -b-4x-

Ingóságok eladók: vltrrnes szekrény, 2 szem.
rekamié, ebédlöasztal, székek, fotelok, szőnye­

gek, automata mosógép, centrifuga, gáztűzhely

I.ár 1000 Ft-tól. Érd.: 66/284-775 -b-4x-
Fehér, gyermek szekrénysor, Iróasztalos,
sürgősen eladó. I.ár 35 EFt. Érd.: 30/475-82-48
-b-4x-

Gye., Napkeleti u. 2 szobás, gáZfútéses családi
ház nagy telekkel (300 m2) melléképülellel eladó.
I.ár 4MFt. Érd.: 30/2307-967; 62/442-858 -b­
4x-

Gyomán, a Hunyadi u. 59. sz. alall 3 szobás.
összkomfortos parasztház sürgősen eladó. I.ár
6,5 MFL Érd.: 30/5456-981 -b-4x-

Gyomán, paraszthál elad9 Gyóni G. 22. Ar meg­
egyezés szerinI. Erd.: 20/9428-257;
30/5715-298 -b-4x-

Gye., padlásteres lakás csendes helyen
alsóépülettel, garázzsal eladó. Érd.: 30/357-31­
58; 30/9871-803

Gye., Vásártérr ltp. Cép. II. em. középso lakás
eladó. Érd.: 30/7474-321

Gye., Hál eladó nagy portával, porta külon IS.
Lakólelepire ís cserélhetö, Zrinyi M. 30. I.ár 8M
FI. Érd.: 66/386-652 -b-4x-

Gyoma. KálVin u. 42. padlásteres családi hál
nagy portával eladó. I.ár 12,5 M Ft. Érd.:
20/5599-430 -b-4x-

Endrodön, aszarvasI ut mellett furdaszobás hál
sürgősen eladó. ár megegyezés szerint. Érd.:
66/284-260 -b-4x-

Gye., Német-zugl sor 1. sz. alatt, vIzparti Ingat­
lan eladó. I.ár 2MFI. Érd.: 66/282-124 -b-4x­
Endrodön (Blaha ulon) 2szobás+ebédl6s csalá­
di h,áz azonnal beköltözhetően eladó. l.ár 8,2 M
Ft. Erd.: 20/5375-919 -b-4x-

Gyomán, Arany J. u.-ban, 845 m'-es telken, 145
m2-es, 5szobás, összközműves vályogház mel­
léképülelekkel (vállalkozásra alkalmas), bútoro­
zottan v. anélkül. azonnal beköltözhetöen eladó.

• INGATLAN:t"

Gye.. Pósa u. 13. sz. alatt 3szobás, összkomlor­
tos lakás eladó. Érd.: 66/284-248

Gyomán, 2 szobás, összkomfortos, kertes hál
melléképülettel, konvektoros alsókonyhával,
garázzsal eladó, vagy lakótelepi lakáscsere is
érdekel. I.ár 6,7 MFt. Érd.: 66/386-588 -b-4x­
Gyomán, Almos u. 15. sz. alatt 2szobás. fiJrd6­
szobás vályogház, kis portával eladó. Érd.:
66/284-776 -b-4x-

Endradon. IfJusági ltp. 11. sz. alatt földSZinti 2,5
szobás lakás garázzsal eladó. I.ár 7,5 MFt. Érd.:
30/3741-458 -b-4x-
Gye.. Oregszoloben. aKondorOSI kövesut mellett
400 n.öles telken 76 m2-es, 1,5 szobás családi
ház, komfort nélküli, gazdálkodásra alkalmas
épületekkel, lakható melléképülettel és garázzsal
eladó. Vezetékes víz az udvarban+ásott kút vil­
lany, telefon van. l.ár 2MFt. Érd.: 30/595-50-45
reggel 8-20 óráig. -b-4x-

Gye.. 720 m'-es kert eladó. FúrolI kút, Villany
van, öntözés megoldott. Hármas-Körös és a
holtág körbe veszi. I.ár 500 e Ft. Érd.: Aranyi
Antal, 5500 Gyomaendrőd, Kálvin J. 85.;
66/285-894 -b-4x-

Gye., uregsz610, Szol6skert u. 18. sz. alatti
f,ürdőszobás ház beköltözhető állapotban eladó.
Erd.: 280-191; 20/4907-557

Endradi ligetben, a RózsahegYI K. 1. sz. alall
kertes családi ház eladó sürgősen, szép, csendes
helyen" sok gyümölcsfával. Komoly vevők hív­
janak. Erd.: 20/361-57-36

Vásártéri lakóielepen 2. emeleti, 54 m2-es , 1,5
szobás, jó állapotú lakás eladó. Érdeklődni: a
06/20/3746-445 vagy a284-0281elefonszámon
Gye.. V.ásártérr Itp.-en földSZinti, felulltott lakás
eladó. Erd.: 20/2438-236

~~~~~ ~~a~~il~~'eT~;I~I~d3: ~~~~~7~~~~om-
GYe.:l40 m'-es. 2 SZintes, 5 szobás, 2 fürdo­
szobás+garázs, csempézell mellékhelyiséggel.
családi ház eladó. I.ár 13,5 MFI. Érd.: 70/2150­
304 -b-4x-

Gyomán, 2 szobás, összkomfortos családi hál
alsóépülettel, garázzsal eladó. I.ár 6,7 MFt. Érd.:
66/386-588 -b-4x-

Gyomán, paraszthál eladó. GYÓni G. 22. ~rd.:
20/9428-257

Gye., KálVin u. 57. sz. aláialazotl, félkomfortos
parasztház eladó. I.ár 4,5 M Ft. Érd.: 66/282­
148; 70/2015-208 -b-4x-

• APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK • APRÓHIRDETÉSEK •

(Amennyiben kedves Olvasónk nem fr érdekl6dési telefonszámol, a lakcfmet tOntetjOk fel! Tisztelt Hirdetünk!
Irányár nélkOl nem jelenik meg hirdetése a Bazárban és az Irányárban sem!)

A HíRADÖBAN megjelenó magánjellegű apróhir.delésél kérésére ingyenesen továbbítJ'uk a
(Akár két generáció számára is kialakfiható.) Dél Alt ld' ~
Kisebb ház, nyaraló, vízparti telek érdekel. I.ár - Ö I megjelenésű B A Z A R 7..... és az @IiitYÁR apróhirde-
8,5 M Fl. Finanszírozás megoldható. Érd.: tés újság legközelebbi számában való megjelentetésre. A beküldendó hirdetése mellé csak
20/221-66-33 -b-4x- annyit írjon, hogyaBAZÁRban is kérem' Kérjük azonban ne feledje megadni az árat
Gyoma, Vásártéri Itp.-en elcserélném 1,5 (ingatlanra, egyéb eladni kívánt dolgai irányárát) sem! Kérjük olvasóinkat, hogy J'elezzék azt
szobás, földszinti, erkélyes lakásomat (esetleg
eladnám) beköllözhelően jó állapotú kertes is, hogy aMagyar Bazár Tas-ban hány alkalommal kívánják amegjelenést!
házra, kiZárólag itt aközelben és ráfizetés nélkül. Új Gyomaendrődi Hírlap szerkesztősége, Cím: 5500 Gyomaendrőd, Kossuth u.
I.ár 6,8 MFl. Erd.: 30/613-43-63 -b-4x- 18. Tel./fax: 66/386-479, mobil: 06/20/2216-633, e-maii: szendre@fiber-
Gye., Uregszol6, Kor u. 48. sz. alatti hál elado. 2 mail.hu, gyehirlap@fibermail.hu Beküldési határidő minden hó 25-e!
szobás, fürdőszabás, központi fútéses kockaház ,----------------------------------------------------------------------------------------~--,

~~:-i..~~. szer. Érd.: 70/261-43-29; 70/7732~: INGYENES CSEREBERE HIRDETÉS (APRÓHIRDETÉS) !
Gye., (Endrod) családi hál elado. Nagy és tágas. Feladó neve' iAz ár megtekintés után átbeszélhető. I.ár 25 M :
FI. Érd.: 30/8565-840 -b-4x- Cfme: i
Gye., 2 szobás, 3. em. lakás erkélyes. egyedl Cserebere (apró) hirdetés szövege (max 20 szó) i
gázkonvektoros sürgősen eladó. Ár megegy.szer. - . : i

~~~~~~!~:~~~: im mm I
ház sürgősen eladó I.ár 4 M Ft. Érd.: 70/3928-

~~~~f~~Á~any J. ~I 16. sz. alatt 4szobás, kom- L __(ii.~é~~~~:~:~~~:~~:~·!i)_~~~·~:~~:~~~·~~~·~:~~~·~~~·~~~~~~~~·~:~~:·~~:·~:~·~:~é~~~~~~j~j~~iii~!j
fortos ,ház eladó. Erd.: a helyszínen; 20/5266­
573. Ar megegy. szer. -b-4x-
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Víz-, gáz-, központi fíítés szerelés,
duguláselhárítás, csatornatisztítás, készülékek javítása,

anyagbiztosítás, korszerű kivitelezés és tervezés!

Érdeklődni: Tóth Péter 06/70/7091-357

Temetkezési szolgáltatás
EGYHÁZI ÉS TÁRSA
DALMI TEMETÉSEK
ÜGYINTÉZÉSE

GYOMAENDRŐD

Bajcsy-Zs. út 117. sz.
Tel./fax: 66/280-251

Fiókiroda: ENDRŐD, Endrődi utca 9. sz.
Nyitva: kedd-csütörtök: 8.00-12.00-ig
Tel.: 30/4618-322

Éjjel-nappal hívható telefonszám:
06/30/6967-117

r----------------------,
RÉGI BÚTORT, ANTIK BÚTORT VÁSÁROLOK
Gyomaendrőd, Bocskai u. 59.

Telefon: 06/30/9533-594

REÁLIS ÁRON VESZEK
• boltberendezést • hagyatékot, régiségeket, ócskasá­

gokat • régi stílbútorokat • parasztbútort (szekrény, asz­
tal, kaszli, sublót, falitéka, konyhaszekrény, láda, szék,

tükör és tükörasztal, kredenc)
Fizetés azonnal, készpénzzel!

'- _ ~~k~ ~.2I~ 9~~~z;.d:.ö~: ~~c~k~ ~._5~. _ .J

. FÉM CSARNDKDK,

. MAGTÁRAK
tervezését, kivitelezését

vállaljuk!
06/20/9527·636

Gyomaendrőd, Apponyi u. /1.
Nyitva tartás: hétfő-péntek: 9-12-ig, 14-17-ig, szombat szünnap!

Kellemes ünnepeket kívánunk minden kedves Vásár/6nknak!

Már most gondoljon az ünnepekrel
Komplett számítógépet, notebook-ot,

számítógép-kiegészítőt szeretne
ajándékozni?

Komplett konfigurációk, részegységek,
monitorok, notebook, fénytechnika,

GPS-rendszerek,
új stílusú számítógépházak,
digitális fényképezőgépek

NÉZZEN BE ÜZLETÜNKBE!

Kedvező hitellehetőség!

CREDIGEN, a hiteles megoldások bankja

SUNNY COMPUTER
Gyomaendrőd, Fő út 190. Tel.: 70/3648-110

r· _. --. _. _. _. -#- -. _. _. _. -.,

PAPIRDOBOZ
Stancolt és hagyományos

PAPÍRDOBOZ gyártása

STANCfDRMA KÉszíTÉS
RÓZA KFT.

5500 GYOMAENDRŐD, Ipartelep u. l/l.
Tel./fax: 66/282-095, 06/20/9142-122

E-maiI: vendel@anet.hu
L._.~a~._._._._._._._._.~

DINYA IMRE
5500 Gyomaendrőd, Bajcsy-Zs. út 98.

Telefon: 06-66/282-802, 06/30/6384-690, 06/30/6388-953

Fürdőszoba felszerelések, falikazánok, radiátorok,
konyhai edények, ajándéktárgyak, poharak,

tálaló eszközök...
STIHL motorosfűrész alkatrészek,

szerelvények, idomvasak, kerítésanyagok ...

Áruvásárlás esetén gyorskölcsön
OTP áruvásárlási hitelakció, ügyintézés a helyszínen!

Nyitva tartás:
hétköznap: 8-12; 13-17-ig, szombat: 8-12-ig

KELLEMES KARÁCSONYI ÜNNEPEKET,

BOLDOG, EREDMÉNYES Új ÉVET KíVÁNUNK!



Tapéták 10% kedvezménnyel

kaphatók december 31-ig!

Egyéb ajánlatunk karácsonyra:

Ajándéktárgyak nagy választékban! .

Minden kedves vásárlómnak
kellemes ünnepeket kívánok!

Nyitva tartás: H.-P.: 8-12; 13-17.30-ig
Nyitva tartás: H.-P. 8-12-ig, 13-17-ig, Sz.: 8-12-ig.
Tel./fax: 66/386-553; mobil: 06/70/5037-612

AKCIO!!!
'"ILYEN MEG lYEM VOLT!

Direc
Már 2700 Ft
havidíjért!
2 beltéri

egységgel
30UO FI.,ért!

TAPÉTA, FESTÉK
ÉS AJÁNDÉKSZALON

5500 Gyomaendrőd,Kossuth u. 45.

Akciós fe/téte/ek szerint - További rész/etek üz/etünkben

Te/emax Távköz/éstechníka
Békéscsaba Gyóni Gu. 6. TeI.:66/442-755
Gyomaendrődi szerelőnk:20/9-266-853

GYOMASZOLG IPARI PARK KFT.
Gyomaendrőd, Ipartelep u. 2. Tel.: 386-233, fax: 386-269

Állunk a lakosság és a közületek rendelkezésére az alábbiakkal:

&:
-ipari park menedzsment
- magas- és mélyépítő-ipari kivitelezés és szolgá:tatás
- szemétszállítás
- szállítás, gépbérlet
- betonértékesítés, helyszínre történo kiszállítás
- temetkezési szolgáltatás

TÜZÉP-TELEP
Gyomaendrődőn,az endrődi vásártéren--TOLGV!

- pRoqREsszív (MulTifokÁlis) lENCSE

1~% kEdvEZMÉNY!
- SZEMüvEqkERET 20% kEdvEZMÉNY

Gépjármű-tulajdonosok, figyelem!
Vállalkozásom keretén belül:

Gyári, új gumiabroncsok árusítása személy-,
teher-, mg.-i gépjárművekhez,

valamint targoncához.
Továbbá vállalom:
Személy-, teher-, mg.-i gépjármű
és targonca gumiköpeny szerelését,
javítását, centírozását

Érdeklődni:

Katona György gumijavító
5500 Gyomaendrőd,Bajcsy-Zs. út 107.

Tel.: 66/285-127 Nyitva: H-P: 8-17-ig, SZD.: 8-12-ig.

INqYENES kOMPUTERES SZEMVizsqÁlAT .

Tokok ÉS TÖRlőkENdők NAqy vÁlAszTÉkbAN!

TismlrnEl: Szarfi..a Citla ~TS2ERÉS2MESTER

BARNASZÉN!
TÜZELŐUTALVÁNYOKBEVÁLTÁSA!

Építőanyagok gyári áron,

S E M M E L R O C K burkolók...

Tel./fax: 66/280-259 Telefon: 06/30/3343-791,
06/30/6318-071, 66/284-812 este

LÁTSZERÉSZ ÜZLET
GYOMAENdRŐd, Hősök ÚTjA 5"7. TElEfoN: 284/255

kEdd, CSÜTÖRTÖk, pÉNTEk, SZOMbAT J0- J J .30-iq

I{ARÁCSONYI AI{CIÓ!

r---------------------,
· MA-ZSI PAPíR-íRÓSZER BOLT i!Gyomaendrőd, Kossuth u. 34. sz. •
I Ajándék, játék, bizsu • kreatív hobby • háztartási I

eszközök • fénymásolá~ spirálozás. Illatszerek,
• AVON és OR1FLAMI: termékek heti rendel- •
I Ticket Service Accor,~~_~<g_~?;odexho I
• Selyemvirág, rattanbútor!----- I I·
I Iskolai tanszerek nagy választékbalft!::.~='
• Naponta változó akciókl •
I 2008·as határidőnaplókés különféle nap- I
• tárak kaphatók! •
L._._._._._._._._._._.~
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Kert- és parképítés, gondozás

Hermann Mihály, 20/3882-263
hermannkert@fibermail.hu

Nyitva tartás:
hétfő: 8-i7-ig, keddtől péntekig: 8.3O-i7-ig,

szombaton: 8-12-ig

TÉLI ruhák vására!

Télikabátok
700 Ft-tól

GYOMAENDRŐD

Bajcsy-Zs. út 63.

Kis és nagy felületek kaszálása, nyííása,
elhagyott porták rendbetétele

Lyuk fúrása, facsemete ültetés, park- és erdőtelepítés

Kis és nagyobb kertek szántása, rotálása,
magágy-előkészítés, fűmagvetés, akár nagyobb területen is!

Vállalom továbbá veszélyes és egyéb fák vágását,
hótalanítást, hódúrást,

Vízi létesítmények (stég) építését,
kisebb építési munkák lebonyolítását!

SILUETT FITNESS CLUB
FÉRFI- ÉS KÜLÖN NŐi BODYTEREM, SZAUNA,

SZOLÁRIUM, MASSZÁZS!
Nóí torna - stepaerobic - aerobic

Bérletek, napijegyek, teremigény-bejelentés:
66/285-840; 06/30/6278-234

Nyitva tartás: h.-p.: 8-21-ig, sza., vas.: 14-21-ig.

aEL,SŐÉPíJÉ~ZEl
SZARAZEPITÉs

CiLLAi
GYOMAENDRŐD
06-30/3326-075

KIVITELEZÉS - HŐSZIGETELÉS

- GIPSZKARTON SZERELÉS, ZSINDELYEZÉS
Kazettás és gipszkarton álmennyezetek· gipszkarton válasz­
falak, burkolatok· Üvegszövet hőszigeteléshez135 Ft/mL •

12,5 mm: 1265 Ft/tábla, impregnált 12,5 mm: 2095 Ft/tábla
• Estrich beton 681 Ft/40 kg,

hőszigetelő rendszer 1535 Ft/mL/3 cm-tól,
. a készlet erejéig még ezen az áron!

ISOVER 10cm hőszig. 6690 Ft/tek.,
tetó1óliák már 80 Ft/mL-tól, faanyagok,

I'ROKONCEPT energiatakarékos építési rendszer,
50-70%-kal kevesebb fűtési költség!

Gyomaendrőd, Hősök útja 51.
Tel.: 66/282-440; 30/3326-075; 30/4880-326

Nyitva tartás: hétköznap 7-17, szombaton 7-12 óráig
Csemperagasztó 25 kg 860 Ft/zs.

Beszélni szeretne?
Itt megoldódhat anyelve!

~---';----.i--~.-lI1

AKKREDITÁLT NYELVISKOLA
rsz.04-0074-04; AL-1446

• kis létszámú csoportok • akkreditált képzés
• felkészült tanárok • támogatási lehetőségek
• oldott légkör • kihelyezett céges tanfolyamok

Nyelvtanfolyamaink 2008·ban
Kezdés Beiratkozás. szintfelmérés A tanfolyam ideje

angol, francia, német, olasz, orosz
január 8. január 4. január-április
május 5. május 2. május-augusztus
szeptember 8. sLeptember 5. szeptember-<:lecember
június 30. június 27. június
július 21. július 18. július
augusztus 4. augusztus 1.
Heti 2x2, 2x3, intenziv: 3x3, 5x3, 5x4 óra

információ: Tel.: 66/282-686, 20/4684·876 20/9142.122
e-maii: internyelvstudio@fibermail.hu.vendel@internet-x.hu

Helyszfn: Gyomaendrőd Kossuth ú118.

(1 RÓZA VENDEL ~
Gyomaendrőd,Hársfa u. 8/1.
Tel.Jfax/ü. rögz.: 66/282-686,

tel.: 06120/9142-122·20/4684-876
Nyilvántartási szám: 04-0074-04; AL 1446

Gabonamoly-, zsizsikgázosítás
MAGTÁRFERTÖTLENíTÉS

csótány-, hangyairtás
Petrovszki, 30/3615-162, 30/6494-948

400 m2-es ipari és kereskedelmi célra egyaránt alkalmas ingatlan
eladó: Bajcsy-Zs. út 63. sz. Érd.: 20/9235-489

GYOMAENDRŐDI BÚTORBObT
Kisréti utca 36. szám

(volt Tejcsarnokkal szemben)

Új termékkel bővíti kínálatát
üzletünk!

Gyári áron forgalmazunk:
kályhákat, sparhelteket, kandallókat elegáns kivitelben!

Felhasználható tüzelőanyagok:

fa, fabrikett, szalmabrikett, barnaszén.
Teljesítmény 6-tól 9 kW-ig

Bútorainkat folyamatosan megújuló választékkal, AKCIÓS
kedvezményekkel kínáljuk:

konyhagarnitúrák 49900 Ft-tól
franciaágyak 29 OOO Ft-tól
heverők 17 OOO Ft-tól
szekrénysorok 59900 Ft-tól

FIGYELEMr
Credigen bonus elfogadóhely!

Credigen és Beneficial Bank kedvező hitellehetősége

minden ter_mékünkre! Ügyintézés a helyszínen

Decemberben :vasárnap- is nyitva vagyunk 9-12·ig.
Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 9-1-7 óráig,

szombaton 9-12 óráig. Telefon: 66/282-068
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~
. '. Körösi Weeke.nd Hor~~sz-;~J'~d'

t hobbY-, kempmgszakuzlet ~u;-
.- KARÁCSONYI AKCiÓ!! <"

EGYES TERMÉKEK 1O, 20, 25% ENGEDMÉNNYEL!
HORGÁSZFELSZERELÉSEK széles márkakínálat,

szakszerűkiszolgálás, horgászengedélyek,
ÁLLATELEDEL

Vasutas és Tempó Egészségpénztár beváltóhely
Endrőd. Hídfő út 12. Tel.: 06/70/2610-472

Nyitva: 8-17 óráig, szombat, vasárnap 8-12-ig

Hidegburkolást vállalok
Haveida János 06/20/5401-300, 66/283-587

KERTME~I MIH~L~ ~.lZT4LO"

Házak, lakások belsőépítészeti tervezése

Faházak készítése, hőszigetelt ajtók,

ablakok cseréje, ~artása

egyedi kerítéselemek

megrendelés szerint
GYOM.A:ENDRŐD, Bajcsy-Zs. út 111. sz.

06/30/5757-430,

: • Személy és vagyonörzés, rendezvénybiztosítás :
: • magánnyomozást vállalok! :
I I

: Hermann Mihály, 20/388-22-63; hermannkert@fibermail.hu :

F";';':~::;:-:;f:~{fJ.":.';:;S'-::J..~-f{:;:'/S}·'::~-::!ZiZ*Z!':'';':7-~~:;::'':;;:-;:%)"'$»Z:''::'':':-:f'J;::~:'::::.':':::'_S::';'::'~"'{t.';:;:..;::,~.!:;~

irn'~ GSCHWINDT ÉS TÁRSA BT. 0
" al Gyomaendr6d, Rákóczi u. 1. sz. ~l
~ ~

fl 6. sz. BISZTRÓ Kossuth u. 31. sz. Tel.: 386·018 ~j
~; SZOLGÁLTATÁSAINK: (;
~. ~

~ Előfizetéses ebéd napi HÁROM féle menüválasztékból, a
,~ ~l

;~ adagonként 520 Ft. H
t; Ebéd házhozszállítás, külön szállítási díj nélkül i:)
: 30-100 fös rendezvények kiszolgálása a bisztróban ~
~ kitelepülések rendezvényekre - ital-, ételválasztékkal ~
}j palackos gáz csere - házhozszállítással n
~ t
~ ANNA ABC Rákóczi u. 1. sz. Tel.: 283-706 t~

~ Nyitva tartás: I
t.,.J: hétköznap: 5.3~i~~~~;~~~~ 5.30-12 óráig r,J]:

;.. NÉGY pékség 15 féle kenyerét, 30 féle péksüteményét :~

~ árusítjuk! (1 kg házikenyér 199 Ft) I
:,r.l. Egész nap friss Fornetti-sütemény 20 féle választékban ~,l
F: Zöldség, gyümölcs l hentesáruk. tejtermékek, mirelitáruk, ~~

.~~ édességek, konzervek, üdítő és szeszesitalok, 1~
> vegyiáruk, állateledelek, napilapok... ~

! Előrendelést veszünk fel Fornetti árukra, ~
~ ~
~i cukrászsüteményekre, tortákra! ti
, Hétvégi zöldség-gyümölcs igényét a péntek reggeli ,',i friss áruból biztosítjuk - előrendeléssel is! I

?j Bevásárlólista alapján .árukészletünkb61 összeállítjuk ~

~"- az On kosarát! t:
~ Nálunk időt, energiát takarít meg! ~

l<$mm:<'~~~~?~'"~~<~~~~<~~~~~~~~:~~:~~?:'2~
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DIEGO
Minden vásárló, aki a Körös Üzletházban 2007. 24-ig 10000 Ft felett vásárol, sorsjegyet kap.

Ez részt vesz a KARÁCSONYI NYEREMÉNYSORSOLÁSONl

December 24·én 13 órakor! • Fődíj: LG LCD TV 3211

Továbbá még sok egyéb értékes nyeremény talál gazdára!
(Részletekről tájékozódjon az üzletben található részvételi szabályzatokból!)

NÖVEKVŐ VÁLASZTÉK, CSÖKKENŐ ÁRAK!
Megújult bútorosztályunkon Balla Bútor termékeink mellett mostantól különböző gyártók

bútorait is megtalálja!
Jöjjön el és nyerjen!

KARÁCSONYI VÁSÁR: hosszabbított nyitva tartás: H.-P.: 9-i9-ig SZ.-V.: 9-iG-ig
2007. december 24.: 9-i3-ig

Gyomaendrőd területén a házhoz szállítás ingyenes! • Hitelügyintézés a helyszínen!!!
Áruházunk: Gyomaendrőd, Mirhóháti u. 33. sz. alatt (volt Lakatos nyomda épületében) található! Telefon: 66/285-559

AJÁNDÉKOZZON GYAPJÚ TERMÉKEKET
KARÁCSONYRA! !!

39900
49900
23800
39900
17000

9600
19700
14900
4500

birkagyapjú garnitúra
báránygyapjú garnitúra
gyermek báránygyapjú garnitúra
bárány ágytakaró 240x240 cm
memory párna
női, férfimellény
birkagyapjú takaró
mágneses lepedő

házicipő

KETTŐT fizet, HÁRMAT vihet
3 db Bayer Comfort matrac 145800

Natúr fenyő ágykeret (180x160x200 cm) 82000

Ajándékozzon egészséget családjának karácsonyra!
Üzleteink bronz-, ezüst- és aranyvasárnap
is nyitva vannak!
Békéscsaba, Petőfi u. 2. sz. Tel.: 66/442-967

ATESeO Áruház üzletsorán. Tel.: 66/453-943

KARÁCSONYI VÁSÁR
december 23-ig!

Szenzációs áron kínálunk:
ajándéktárgyakat, lakásvilágítási felszereléseket,

gyermeklámpákat, sólámpákat (2-3 kg-os)
2990 Ft helyett 2390 Ft

párásítókat 5490 Ft helyett 4790 Ft
(zöld, kék, narancs, sárga színben)

asztali dekor lámpákat most 2290 Ft-tól
spotlámpákat, ufo-Iámpákat...

fürdőszobai kiegészítőket, hidromasszázs kabinokat,
minőség i fali- és padlóburkoló lapokat, mediterrán

burkoló köveket. fürdőszobai szekrényeket. .. !

Szeretettel várunk minden kedves Vásárlónkat!
Kellemes karácsonyi ünnepeket és boldog új évet kívánunk!

Ne feledje: nálunk a minőség az első!

Ingyenes házhoz szállítás Békés megyében 50 ezer forint feletti vásárlás eseténl

Nyitva tartás: hétfőtől péntekig 8-17.30, szombaton 8-12 óráig
Tel.: 66/284-528; 06/20/9667-647

Új Gyomaendrődi Újság • független városi havilap. Felelős szerkesztő: Biró Károly,
szerkesztőség: 5500 Gyomaendrőd, Kossuth u. 18. Tel./fax: 66/386-479. Felelős
kiadó: Biró Károly 06/20/221-66-33. Nyomtatás: Baiu Print Bt. Gyomaendrőd, tel.:
06/30/9580-479. E-maii: gyehiradoO!@freemail.hu;gyehirlap@fibermail.hu
Terjesztik agyomaendrődi kereskedők. KOH nyilvántartási szám: 163/0605-1/2007

A lapunkban megjelen6 vélemények, értékelések, hozzászólások,
esetleg fizetett hirdetések nem feltétlenül a szerkeszt6ség álláspont­
ját tükrözik. Viszont teret adunk minden véleménynek, hozzászólás­
nak, melyeknek hangvétele bizonyos etikai határok között mozog.
Az ,,-XX-" jelű írások fizetett hirdetések, vélemények vagy PR-cikkek
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